
7
2022Fryštácké l  sty

Peloton cyklistů s Josefem Zimovčákem 
zavítal i do Fryštáku (Více na straně 2)

Foto: Pavel Nášel

Peloton cyklistů s Josefem Zimovčákem 
zavítal i do Fryštáku (Více na straně 2)



Josef Zimovčák je známý především 
jako cyklista na vysokém kole. Na něm 
jezdí od roku 1972, kdy absolvoval do-
jezd Závodu míru. 

Je několikanásobným mistrem svě-
ta v jízdě na vysokém kole na 1 míli 
i na 100 mil. Je rovněž držitelem světo-
vého rekordu, když v roce 1996 za 24 
hodin ujel na brněnském velodromu 
522,25 kilometru. 

Projel za 28 dnů trasu dlouhou 
4 356 km napříč Spojenými státy ame-
rickými z Los Angeles do Jacksonvillu, 
přičemž strávil v sedle vysokého kola 
celkem 222 hodin a 32 minut. 

Na vysokém kole v roce 2005 
ujel také celou trasu Tour de France 
ve stejných denních dávkách jako pro-
fesionální závodníci, dále trasy závodů 
Giro d‘Italia (2006) a Vuelta a España 
(2007). 

Zimovčák se také věnuje organiza-
ci charitativní akce „Na kole dětem“ 
na podporu onkologicky nemocných 
dětí. A právě v rámci této akce se před-
stavil v pátek 10. června dopoledne 
v jedné z posledních etap také u nás 
ve Fryštáku. Na náměstí Míru jeho i celý 
peloton dalších cyklistů přivítali nejen 
občané našeho města, ale hlavně děti 
z fryštácké základní školy. 

Město Fryšták, které se sponzorsky 
podílelo na této akci, obdrželo (do rukou 
Mgr. Sylvy Knedlové) speciální certifikát 
a také zmenšenou repliku jeho vysoké-
ho kola. Je dobře, že se tato cyklistic-
ká legenda představila našim dětem, 
ale zároveň tak podpořila ty děti, které 
nemají to štěstí (jako jejich vrstevníci, 
kteří jsou zdraví) a musí bojovat s onko-
logickými chorobami. 

I za to patří Josefu Zimovčákovi 
opravdu velký obdiv a dík.

red



2 | 3

ZÁ P ISY  R M F  A  Z M F

RMF č. R8/2022/VIII ze dne 27. 4. 2022

(Výpis usnesení)

RMF schvaluje v souvislosti s po-
skytnutím pomoci ukrajinským občanům 
úhradu stravování ve výši 5. 820 Kč. 

RMF při výkonu funkce zřizovatele 
bere na vědomí informace Bc. I. Staň-
kové, ředitelky Mateřské školy Fryš-
ták o zápisu dětí, který se uskuteční 
ve dnech 12. 5. 2022 a 13. 5. 2022, 
bez připomínek.

RMF bere na vědomí zápis z jednání 
Komise školství, mládeže a tělovýchovy 
č. 1/2022 ze dne 23. 3. 2022 a ukládá 
Mgr. L. Sovadinovi, řediteli školy, zajistit 
prověření možnosti zřízení dětské skupi-
ny v prostorách základní školy vč. zajiš-
tění legislativního zakotvení z pohledu 
zřizovatele.

RMF bere na vědomí zápis ze Sta-
vební komise při RMF č. 1/2022 ze dne 
7. 3. 2022 s tím, že: 

a) souhlasí s navrhovaným způso-
bem odvlhčení (odizolování vnějšího 
pláště zdiva) objektu sokolovny a sou-
hlasí se zajištěním nuceného odvětrání 
sklepních prostor, 

b) ukládá OTH prověřit přesunutí tra-
fostanice v objektu základní školy mimo 
prostor školního dvora.

RMF při výkonu funkce zřizovatele 
Základní školy Fryšták, uděluje souhlas 
Mgr. L. Sovadinovi, řediteli Základní 
školy Fryšták, okres Zlín, p. o., ve věci 
podání žádosti o změnu v Rejstříku škol 
a školských zařízení v mimořádném ter-
mínu týkající se zvýšení nejvyššího po-
voleného počtu žáků ve školní družině 
u právnické osoby ZŠ Fryšták.

RMF v zájmu řešení mimořádné udá-
losti, kterou představuje humanitární 
pomoc uprchlíkům z Ukrajiny v důsled-
ku válečného konfliktu, schvaluje podá-
ní podnětu Městskému úřadu Fryšták, 
Ekonomicko-správnímu odboru jakožto 
správci poplatků, ve věci prominutí po-
platku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů 
pro rok 2022, a to v plné výši stanove-
né v čl. č. 4 Obecně závazné vyhlášky 
města Fryšták č. 4/2021, a to všem 
poplatníkům, kteří jsou uvedeni v čl. č. 
2 předmětné obecně závazné vyhláš-
ky, tj. všem uprchlíkům přicházejícím 
z Ukrajiny v souvislosti s válečným kon-
fliktem, a dále ve věci prominutí poplat-
ku z pobytu, a to v plné výši stanovené 
v čl. 6 Obecně závazné vyhlášky města 

Fryštáku č. 2/2021, tj. všem poskyto-
vatelům ubytování uprchlíkům přicháze-
jícím z Ukrajiny v souvislosti s válečným 
konfliktem, s tím, že uvedené místní 
poplatky se promíjí za poplatkové ob-
dobí od 25. 2. 2022 do 31. 12. 2022, 
na které se tato povinnost vztahuje, 
a to za účelem zmírnění tíživé situace 
uprchlíků.

RMF schvaluje v souvislosti s repre-
zentací města poskytnutí dotace sou-
těžnímu jezdci E. Caisovi, a schvaluje 
uzavření příslušné smlouvy o dotaci 
za účelem částečného krytí nákladů 
na PHM, startovné, materiálně technic-
ké zabezpečení motoristického sportu. 

RMF bere na vědomí zápis z jednání 
Komise bytové, sociální a pro rodinu č. 
4/2022 ze dne 27. 4. 2022.

RMF schvaluje poskytnutí peně-
žitého daru ve výši 5.000 Kč pro rok 
2022 organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., 
za účelem podpory pomocných progra-
mů jako je: Klauniáda pro děti, Klauniá-
da pro seniory, NOS! (Na Operační Sál!), 
Cirkus Paciento a další, které pomáhají 
při léčbě dětských i geriatrických pa-
cientů, a schvaluje uzavření smlouvy 
o poskytnutí peněžitého daru za účelem 
podpory pomocných programů, které 
pomáhají při léčbě dětských i geriatric-
kých pacientů.

RMF schvaluje poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 8.000 Kč pro rok 2022 
Centru pro zdravotně postižené Zlín-
ského kraje, o.p.s., za účelem podpo-
ry zdravotně postižených osob formou 
odborného sociálního poradenství, so-
ciálně aktivizační služby či tlumočení 
do znakového jazyka, a schvaluje uza-
vření smlouvy o poskytnutí tohoto peně-
žitého daru.

RMF schvaluje poskytnutí peněžité-
ho daru ve výši 5.000 Kč pro rok 2021 
organizaci CSP Zlín, o.p.s., za účelem 
podpory činnosti a provozu zařízení 
Centrum sociálních služeb Ergo Zlín, 
a schvaluje uzavření smlouvy o poskyt-
nutí tohoto peněžitého daru.

RMF bere na vědomí, že v rámci po-
řádání ankety „Osobnost neziskového 
sektoru Zl. kraje za rok 2021“ město 
Fryšták s odkazem na doporučení komi-
se nenominuje žádného kandidáta.

RMF ruší své usnesení č. U R 
6/2022/VIII/9 a z důvodu navýšení 
cen stavebních materiálů a s odkazem 
na ust. § 85 písm. b) a ust. § 102 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, schvaluje poskytnutí peněži-
tého daru ve výši 12.000 Kč a schvalu-
je uzavření darovací smlouvy, a to mezi 
městem Fryšták, a Spolkem přátel hra-
du Lukova, z. s., za účelem část. pokrytí 
nákladů souvisejících s opravami obvo-
dové hradby horního hradu a dozděním 
západní hradby dolního hradu. 

RMF bere na vědomí návrh smlouvy 
o produkci umělce, souboru – pořadu 
předložený uměleckou a reklamní agen-
turou nova-Art, s.r.o., jejímž předmětem 
je moderování akce „Mámy na tahu“ pa-
nem R. Vojtkem, která se uskuteční dne 
7. 5. 2022 v kulturním sále ZDV Fryšták.

RMF schvaluje zveřejnění záměru 
pronájmu městského pozemku p. č. 
1386 – ostatní plocha, ostatní komuni-
kace, o výměře 3020 m², a části měst-
ského pozemku p. č. 1405 – ostatní plo-
cha, neplodná půda, o výměře 1640 m², 
oba k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, žada-
teli společnosti Metrostav Infrastructu-
re, a. s., Praha, na dobu určitou do 31. 
12. 2025, a to za účelem zajištění pří-
stupových cest a přístupových ploch při 
realizaci prací stavby „R49 4901 Hulín 
– Fryšták“, a uzavření příslušné smlouvy 
o nájmu.

RMF schvaluje zveřejnění záměru vý-
půjčky části městského pozemku p. č. 
465 – ostatní plocha, ostatní komuni-
kace, o výměře do 430 m², k. ú. Horní 
Ves u Fryštáku, obec Fryšták, žadateli 
na dobu určitou 10 let, s tříměsíční vý-
povědní lhůtou bez udání důvodu (v pří-
padě oprávněných potřeb města s jed-
noměsíční výpovědní lhůtou), za účelem 
udržování pozemku, a uzavření přísluš-
né smlouvy o výpůjčce.

RMF doporučuje ZMF schválit pro-
dej městského pozemku p. č. 468/2 
– zahrada, zemědělský půdní fond, 
o výměře 154 m², k. ú. Fryšták, obec 
Fryšták, žadatelům, za cenu v místě 
a čase obvyklou stanovenou znaleckým 
posudkem č. 6856/9/2022, vyhotove-
ným 2/2022 Ing. L. Kostkou, znalcem, 
ve výši 110 Kč/m², tj. za kupní cenu 
ve výši 16.940,- Kč bez připočtení DPH.

RMF doporučuje ZMF schválit pro-
dej přihrazeného městského pozemku 
p. č. 471/2 – zahrada, zemědělský půd-
ní fond, o výměře 192 m², k. ú. Horní 
Ves u Fryštáku, obec Fryšták, žada-
teli, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem č. 
6857/10/2022, vyhotoveným 2/2022 
Ing. L. Kostkou, znalcem, ve výši 110 
Kč/m², tj. za kupní cenu ve výši 21.120,- 
Kč bez připočtení DPH.



ZÁ P ISY  R M F  A  Z M F

RMF doporučuje ZMF schválit uza-
vření Smlouvy č.: OT-001030073243/
002-ELMO o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene mezi městem 
Fryšták, a spol. EG.D, a. s., ke stavbě 
energetického zařízení s názvem „Ví-
tová, K250-1, pí. Menclová, Kab.NN“, 
umístěného na městských pozemcích 
p. č. 255/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1657 m², a p. č. 
256/1 – trvalý travní porost, zeměděl-
ský půdní fond, o výměře 650 m², oba 
k. ú. Vítová, obec Fryšták, za cenu věc-
ného břemene v celkové výši 8.810 Kč 
bez DPH, s připočtením DPH podle plat-
ných právních předpisů, a udělit souhlas 
do situačního výkresu.

RMF bere na vědomí žádost volejba-
lového oddílu TJ Fryšták, z. s., o výpůjč-
ku části vnitřních prostor (chodba v pří-
zemí a prostory tzv. „Pekla“) objektu 
Sokolovny ve Fryštáku, za účelem pořá-
dání slavnostní akce ku příležitosti 50-ti 
leté existence volejbalového oddílu TJ 
Fryšták, z.s., konané dne 21. 5. 2022, 
a schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjč-
ce mezi městem Fryšták, a spolkem TJ 
Fryšták, z. s.

RMF bere na vědomí návrh na uza-
vření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 4. 8. 2021, předložený firmou 
BOSS Company REALY, s.r.o., Praha, 
kterým se navrhuje změna čl. V. Cena 
díla odst. 1., tj. původní cena ve výši 
2 598 940,- vč. DPH se má navýšit 
o celkovou částku 240 000,- Kč, při-
čemž ostatní ujednání Smlouvy o dílo 
zůstávají beze změn, a ukládá OTH před-
ložit položkový rozpočet požadovaného 
navýšení ceny díla.

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 
2 ke smlouvě o nájmu a provozování 
kanalizace „Kanalizace Fryšták“ mezi 
městem Fryšták, a spol. MORAVSKÁ 
VODÁRENSKÁ, a.s.

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 
4 ke smlouvě o nájmu a provozování vo-
dovodu „Fryšták vodovod I. tlakové pás-
mo, doplnění sítě a vodovod II. tlakové 
pásmo“, č. smlouvy 233/2005, uzavře-
né dne 21. 2. 2005, mezi městem Fryš-
ták, a spol. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, 
a.s., Olomouc.

RMF s odkazem na Zápis o posou-
zení a hodnocení nabídek ze dne 20. 
4. 2022, pořízený ve smyslu bodu č. 3 
Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze veřej-
né zakázky malého rozsahu na akci „ZŠ 
Fryšták-Úprava WC dívky II.NP“, stavební 
práce, a to firmu PROVING, s.r.o., Hulín, 
s cenovou nabídkou ve výši 666 000,- 

bez DPH, tj. 765 900,- vč. DPH a schva-
luje uzavření smlouvy o dílo mezi měs-
tem Fryšták, a firmou PROVING, s.r.o., 
za účelem provedení stavebních prací 
na akci „ZŠ Fryšták-Úprava WC dívky 
II.NP“. 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy 
o výpůjčce části nemovité věci za úče-
lem zřízení veřejného místa zpětného 
odběru odpadních pneumatik, uzavře-
nou mezi Městem Fryšták, a společnos-
tí GREEN Logistics CZ, s.r.o., Praha. 

RMF bere na vědomí Protokol o hod-
nocení nabídek, Zprávu o hodnocení 
nabídek, Protokol o posouzení splně-
ní kvalifikace a zadávacích podmínek 
a Návrh rozhodnutí zadavatele o vý-
běru dodavatele a v souladu s ust. § 
122 zák. č. 134/20156 Sb, o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění vy-
hlašuje vítěze veřejné zakázky „Obnova 
místních komunikací Fryšták- ul. Dr. Ab-
solona, ul. Jiráskova“, a to firmu SWIE-
TELSKY stavební s.r.o. Brno, s nabídkou 
ceny ve výši 7. 021.056,00 Kč vč. DPH 
a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi 
městem Fryšták, a firmou SWIETELSKY 
stavební, s.r.o. a to v návaznosti na po-
skytnutí dotace a schválení rozsahu re-
alizace této akce zastupitelstvem v pří-
padě negativní odpovědi poskytovatele 
dotace. 

RMF vyhlašuje vítěze veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na zajištění realiza-
ce smlouvy o dílo na „Údržba městské 
zeleně ve městě Fryšták pro rok 2022“ 
a to firmu Maco studio s.r.o., Fryšták, 
s cenovou nabídkou ve výši 234.000,- 
Kč bez DPH, tj. 283.140,- Kč vč. DPH 
a bere na vědomí návrh smlouvy o dílo 
mezi městem Fryšták a firmou Maco 
studio, Fryšták.

RMF bere na vědomí žádost společ-
nosti COM PLUS CZ, a. s., Praha, o vy-
dání závazného stanoviska ke stavbám 
„Optická síť Fryšták – Horní Ves, Víto-
vá“, „Optická síť Propoj Fryšták – ZOO 
Lešná“ „Propoj Racková – Fryšták“, 
a ukládá OTH oslovit žadatele ve věci 
požadavku:

a) podmínek projektování uložení op-
tického vlákna na celém správním úze-
mí města Fryštáku,

b) stanovení termín dokončení kom-
pletního zasíťování města Fryštáku,

c) akceptace tržního nájemného sta-
noveného znaleckým posudkem. 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy 
o převodu investorství mezi městem 
Fryšták a spol. Vodovody a kanalizace 

Zlín, a.s., za účelem realizace díla „SO 
01 Vodovod Lukovské“ a „SO 02 Vodo-
vod Suché“.

RMF bere na vědomí žádost o prodej 
nebo výpůjčku části městských pozem-
ků, a to pozemku p. č. 408/9 – ostatní 
plocha, zeleň, a p. č. 408/6 – ostatní 
plocha, zeleň, oba k. ú. Fryšták, obec 
Fryšták, a to za účelem vybudování par-
kovacího stání, nereflektuje na předlo-
ženou žádost a ukládá Ing. M. Zláma-
lovi, vedoucímu OTH, zahájit jednání 
o majetkoprávním vypořádání pozemků 
přináležejících k jednotlivým bytovým 
domům.

RMF č. R9/2022/VIII ze dne 9. 5. 2022

(Výpis usnesení)

RMF bere na vědomí upravenou PD 
na akci „Varovný informační systém pro 
město Fryšták“ a rozsah navrhovaných 
více/méněprací (rozpočet) a schvaluje 
tzv. změnový list č. 1 k předmětné za-
kázce a ukládá starostovi uplatnit tuto 
změnu u poskytovatele dotace, tj. SFŽP, 
za účelem udělení souhlasu s realizací 
projektu dle upravené PD a možnosti 
uzavření dodatku.

RMF bere na vědomí žádost organi-
zace Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, 
p. o., o souhlas zřizovatele škol okolní 
obce k Dohodě o prioritách – Dohodě 
o efektivní využitelnosti investice v rám-
ci projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Zlín III“, který je spo-
lufinancován Evropskou unií, a udě-
luje souhlas zřizovatele škol okolní 
obce k Dohodě o prioritách – Dohodě 
o efektivní využitelnosti investice v rám-
ci projektu „Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Zlín III“, který je spo-
lufinancován Evropskou unií organizaci 
Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, p. o.

RMF s odkazem na Zápis o posou-
zení a hodnocení nabídek ze dne 20. 
4. 2022, pořízený ve smyslu bodu č. 3 
Zásad č. 1/2016 bere na vědomí, že se 
nepřihlásil žádný uchazeč o zakázku, 
ruší toto zadávací řízení a ukládá Ing. M. 
Zlámalovi zajistit neprodleně nové zadá-
vací řízení, a to s prodloužením lhůty pro 
realizaci nejpozději do 10/2022.



4 | 5

ZMF č. Z5/2022/VIII ze dne 11. 5. 2022

(Výpis usnesení)

ZMF schvaluje nominaci zájemců 
o funkci přísedícího u Okresního soudu 
ve Zlíně za město Fryšták na následují-
cí čtyřleté období, tj. 2022 – 2026 dle 
předložené žádosti.

ZMF v návaznosti na přípis Ing. R. 
Doležela, náměstka hejtmana, odkládá 
své rozhodnutí o převzetí stavebního ob-
jektu SO C 233 – Most přes D49 na polní 
cestě Horní Lapač – Žeranovice do ma-
jetku města Fryštáku v intencích návr-
hů smluv - Smlouvy o narovnání škody 
způsobené provozní činností a Smlouvy 
o budoucím převzetí stavebních objek-
tů – a z důvodu podpory realizace D49, 
úsek 4901 Hulín – Fryšták, jakož i pod-
pory dopravní obslužnosti zemědělsky 
obhospodařovaných pozemků, podpory 
dopravní dostupnosti v rámci krizového 
řízení tzv. mimořádných událostí, pod-
pory podnikání vůbec a podpory bez-
motorové dopravy (zachování cyklotrasy 
a turistické trasy), a to z důvodu dalších 
jednání o D49 na setkání starostů v Lu-
hačovicích a dotčenými obcemi (Horní 
Lapač, Žeranovice - objízdné trasy při 
uzavření mostu, atd.).

ZMF schvaluje zveřejnění zámě-
ru prodeje městského pozemku p. č. 
468/2 – zahrada, zemědělský půdní 
fond, o výměře 154 m², k. ú. Fryšták, 
obec Fryšták, za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým po-
sudkem č. 6856/9/2022, vyhotove-
ným 2/2022 Ing. L. Kostkou, znalcem, 
ve výši 110 Kč/m², tj. za kupní cenu 
ve výši 16.940,- Kč bez připočtení DPH.

ZMF schvaluje zveřejnění záměru 
prodeje přihrazeného městského po-
zemku p. č. 471/2 – zahrada, zeměděl-
ský půdní fond, o výměře 192 m², k. ú. 
Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, ža-
dateli, za cenu v místě a čase obvyklou 
stanovenou znaleckým posudkem č. 
6857/10/2022, vyhotoveným 2/2022 
Ing. L. Kostkou, znalcem, ve výši 110 
Kč/m², tj. za kupní cenu ve výši 21.120,- 
Kč bez připočtení DPH.

ZMF za účelem propojení budoucího 
městského koridoru korespondujícího 
s krajskou komunikací II/490 s odka-
zem na ust. § 2 odst. 2 a ust. § 38 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, schva-
luje směnu části městského pozemku 
p. č. 1405 – ostatní plocha, neplodná 
půda, o výměře 1258 m², k. ú. Dolní 
Ves, obec Fryšták, k. ú. Dolní Ves, obec 

Fryšták, za nově vzniklý pozemek p. č. 
1360/2 – orná půda, o výměře 629 m², 
k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, oddělený 
z původního pozemku p. č. 1360 – orná 
půda, o výměře 17577 m², k. ú. Dolní 
Ves, obec Fryšták, ve vlastnictví maji-
tele, s uznáním stejné hodnoty těchto 
směňovaných pozemků, a to z důvodu, 
že se v tomto případě jedná o naplně-
ní tzv. jiného důležitého zájmu obce 
spočívajícího v zajištění nezbytných 
podmínek pro realizaci perspektivního 
projektu přesahujícího hranice města 
(propojení několika obcí bezmotorovou 
dopravou v rámci cykloosy Holešov – Lu-
kov), přičemž úhrada nákladů spojených 
se směnou (znalecký posudek, geomet-
rický plán, návrh na vklad) bude realizo-
vána ze strany města Fryštáku.

ZMF za účelem propojení budoucího 
městského koridoru korespondujícího 
s krajskou komunikací II/490 s odka-
zem na ust. § 2 odst. 2 a ust. § 38 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), v platném znění, 
schvaluje uzavření směnné smlouvy 
mezi městem Fryšták, a majiteli, s uzná-
ním stejné hodnoty těchto směňovaných 
pozemků, a to z důvodu, že se v tomto 
případě jedná o naplnění tzv. jiného dů-
ležitého zájmu obce spočívajícího v za-
jištění nezbytných podmínek pro realiza-
ci perspektivního projektu přesahujícího 
hranice města (propojení několika obcí 
bezmotorovou dopravou v rámci cyklo-
osy Holešov – Lukov), přičemž úhrada 
nákladů spojených se směnou (znalec-
ký posudek, geometrický plán, návrh 
na vklad) bude realizována ze strany 
města Fryštáku.

ZMF schvaluje uzavření Smlou-
vy č.: OT-001030073243/002-ELMO 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Fryšták, a spol. 
EG.D, a. s., Brno, ke stavbě energetic-
kého zařízení s názvem „Vítová, K250-
1, pí. Menclová, Kab.NN“, umístěného 
na městských pozemcích p. č. 255/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 1657 m², a p. č. 256/1 – trva-
lý travní porost, zemědělský půdní fond, 
o výměře 650 m², oba k. ú. Vítová, obec 
Fryšták, za cenu věcného břemene 
v celkové výši 8.810 Kč bez DPH, s při-
počtením DPH podle platných právních 
předpisů, a udělit souhlas do situační-
ho výkresu.

ZMF schvaluje uzavření Smlou-
vy o zřízení věcného břemene č.: OT-
-014330069591/001-ADS mezi měs-
tem Fryšták, a spol. EG.D, a. s., Brno, 

ke stavbě energetického zařízení s ná-
zvem „Fryšták-HV, Ševčík, Přel. NN“, 
umístěné na měst. pozemcích p. č. 
28 – ostatní plocha, silnice, k. ú. Horní 
Ves u Fryštáku, obec Fryšták, o výmě-
ře 8514 m², p. č. 15 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 1652 m² 
a p. č. 496 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 2976 m², vše k. 
ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 
za cenu věcného břemene v celkové výši 
1.000 Kč bez DPH, s připočtením DPH 
podle platných práv předpisů, a udělení 
souhlasu do situačního výkresu.

ZMF schvaluje uzavření Smlou-
vy o zřízení věcného břemene č.: OT-
-014330055759/001-ADS mezi měs-
tem Fryšták, a spol. EG.D, a. s., Brno, 
ke stavbě energetického zařízení s ná-
zvem „Fryšták, p. Pagáč, Kab. NN“, 
umístěné na měst. pozemku p. č. 474/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. 
ú. Fryšták, obec Fryšták, za cenu věcné-
ho břemene v celkové výši 4.000 Kč bez 
DPH, s připočtením DPH podle platných 
právních předpisů, a uděluje souhlas 
do situačního výkresu.

ZMF schvaluje uzavření Smlou-
vy o zřízení věcného břemene č.: OT-
-014330060620/001-ADS mezi měs-
tem Fryšták, a spol. EG.D, a. s., Brno, 
ke stavbě energetického zařízení s ná-
zvem „Fryšták, p. Grulich, Smyčka NN“, 
umístěné na městském pozemku p. č. 
45 – ovocný sad, zemědělský půd-
ní fond, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, 
za cenu věcného břemene v celkové 
výši 1.100 Kč, s připočtením DPH podle 
platných právních předpisů, a udělení 
souhlasu do situačního výkresu.

ZMF bere na vědomí výsledky za-
dávacího řízení na zajištění dodavatele 
stavby „Rekonstrukce mostu Fryšták“ 
(cenovou nabídku účastníka řízení) 
a souhlasí s realizací předmětné akce 
v souladu s výsledky zadávacího řízení 
a ukládá Ing. Vackové připravit přísluš-
nou změnu rozpočtu formou rozpočtové-
ho opatření.

ZMF bere na vědomí výsledek veřej-
né zakázky realizované za účelem vý-
běru dodavatele rekonstrukce povrchu 
na ulici Dr. Absolona a ulici Jiráskova 
a souhlasí s bezodkladnou realizací 
předmětné akce bez ohledu na výsle-
dek dotačního řízení s tím, že uznatelné 
náklady akce lze uplatnit v rámci poda-
né žádosti o dotaci.

ZMF bere na vědomí zápis z jednání 
Kontrolního výboru č. 2/2022 ze dne 6. 
4. 2022 bez připomínek.



ZÁ P ISY  R M F  A  Z M F

RMF č. R10/2022/VIII ze dne 17. 5. 
2022

(Výpis usnesení)

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 04. 08. 2021 
mezi městem Fryšták, a firmou BOSS 
Company REALY, s.r.o., Praha, kterým 
se mění čl. V. Cena díla odst. 1. Původní 
cena 2 598 940,- vč. DPH se navyšuje 
o 240 000,- vč. DPH a mění se na celko-
vou cenu díla ve výši 2 838 940,- Kč vč. 
DPH, přičemž ostatní ujednání uzavřené 
Smlouvy o dílo ze dne 04. 08. 2021 zů-
stávají beze .

RMF nereflektuje na záměr avizo-
vaný zhotovitelem předmětného díla 
ve věci prodloužení termínu dokončení 
realizace díla.

RMF schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo mezi městem Fryštáka Ing. R. 
Nečasem, Zlín, za účelem zajištění zpra-
cování projektové dokumentace v roz-
sahu realizace stavby pro akci „Fryšták 
– Dolní Ves, Místní komunikace Vylan-
ta“, a to v ceně 100.000 Kč bez DPH, tj. 
121.000 Kč vč. DPH.

RMF s odkazem na usnesení ZMF 
ze dne 11. 5. 2022 schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo mezi městem Fryšták, 
a firmou firmu SWIETELSKY stavební, 
s.r.o., Brno, za účelem realizace akce 
„Obnova místních komunikací Fryšták 
- ul. Dr. Absolona, ul. Jiráskova“, a to 
v celkové výši 7.021.056,00 Kč vč. DPH.

RMF vyhlašuje vítěze veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na realizaci akce 
„Revitalizace povrchu hřiště ve Fryš-
táku, místní část Žabárna“, a to firmu 
SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., s ce-
novou nabídkou ve výši 520 790,- bez 
DPH, tj. 630 156,- vč. DPH, bez připomí-
nek a schvaluje uzavření smlouvy o dílo 
mezi městem Fryšták a firmou SPOR-
TOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., za účelem 
realizaci akce „Revitalizace povrchu hři-
ště ve Fryštáku, místní část Žabárna“.

RMF bere na vědomí Zprávu o hod-
nocení nabídek, Protokol o posouzení 
splnění kvalifikace a zadávacích podmí-
nek a Rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele a v souladu s ust. § 122 
zák. č.134/2016 Sb., o zadávání veřej-
ných zakázek, v platném znění, vyhlašu-
je vítěze veřejné zakázky „Rekonstrukce 
mostu Fryšták - Korábová“ a to společ-
nost KKS, spol. s r.o., Zlín, s nabídko-
vou cenou ve výši 5 509 362,- Kč vč. 
DPH.

RMF schvaluje uzavření smlouvy 
o dílo mezi městem Fryšták, a firmou 

KKS, spol. s r.o., Zlín, za účelem rea-
lizace akce „Rekonstrukce mostu Fryš-
ták“, a to se smluvní cenou ve výši 
5 509 362,- Kč vč. DPH a ukládá ve-
doucí ESO připravit předmětnou změnu 
rozpočtu formou rozpočtového opatření.

RMF bere na vědomí informace Od-
boru technického hospodářství o vý-
sledcích výběrového řízení ze dne 5. 5. 
2022 na zhotovitele stavby „Prodlouže-
ní vodovodu ulice Korábova-Fryšták“.

RMF souhlasí s novým vyhlášením 
výběrového řízení a změnou termínu 
plnění na investiční akci „Prodloužení 
vodovodu ulice Korábova-Fryšták“, a to 
s plněním investiční akce v období 09-
10/2022.

RMF vyhlašuje vítěze veřejné zakáz-
ky „Výstavba chodníku ve městě Fryštá-
ku, místní část Vítová“, a to firmu Správa 
a údržba silnic Zlínska, s.r.o., s nabíd-
kou cenou ve výši 2.977.310,82 Kč bez 
DPH (3.602.546,00 Kč vč. DPH). 

RMF ukládá Mgr. L. Doleželovi, 
starostovi města, projednat schvále-
ní investiční akce „Výstavba chodníku 
ve městě Fryštáku, místní část Vítová“ 
s termínem realizace investiční akce 
v roce 2022, a to na nejbližším řádném 
zasedání Zastupitelstva města Fryštá-
ku.

RMF schvaluje uzavření Dohody o za-
jištění praxe žáků 3. ročníku Obchodní 
akademie mezi městem Fryšták, a Ob-
chodní akademií Tomáše Bati a Vyšší 
odbornou školou ekonomickou Zlín, 
za účelem absolvování bezplatné čtyř-
týdenní praxe studenta, a to v termínu 
od 30. 5. 2022 do 24. 6. 2022. 

RMF schvaluje objednávku dětských 
atrakcí jako doprovodného programu 
„Hudebního fryštáckého jarmarku“ ko-
naného dne 10. 9. 2022, a to zapůjčení 
všech tří atrakcí (řetízkový kolotoč, nafu-
kovací skluzavku a skákací hrad) v ceně 
12.000,- Kč/den s provozem pro děti 
zdarma. 

RMF bere na vědomí cenovou na-
bídku a návrh smlouvy o dílo předlože-
ný společností EUROVIA CS, a.s., a to 
za účelem částečné opravy silničních 
obrub chodníku podél silnice II/490 v lo-
kalitě Fryšták- Žabárna v celkové výši 
199.907,8 Kč bez DPH a schvaluje uza-
vření smlouvy o dílo na Opravu obrubní-
ků podél silnice II/490 v úseku Fryšták 
– Žabárna mezi městem Fryšták, a spo-
lečností EUROVIA CS, a.s., a to ve výši 
199.907,80 Kč bez DPH.

RMF bere na vědomí žádost Lesní-

ho družstva singularistů velkousedlých 
v Dolní Vsi, o spolufinancování opravy 
komunikace v lokalitě Vylanta – Dol-
ní Ves a nereflektuje na předmětnou 
žádost, a to z důvodu provedení opra-
vy bez předchozí konzultace a udělení 
souhlasu vlastníka pozemku, tj. města 
Fryštáku, a současně souhlasí s dal-
ším jednáním se žadatelem o možnosti 
případné spolupráce v oblasti finanční 
podpory nově připravovaných projektů.

RMF bere na vědomí žádost o zpev-
nění účelové komunikace na městském 
pozemku p. č. 255/1 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Vítová, obec 
Fryšták, a nereflektuje na předloženou 
žádost s tím, že její realizace je vázána 
na souhlas zastupitelstva.

RMF č. R11/2022/VIII ze dne 30. 5. 
2022

(Výpis usnesení)

RMF schvaluje uzavření Smlouvy 
o hudební produkci mezi MF, a Hudební 
skupinou „Pěšáci“, na vystoupení v rám-
ci Fryštáckého kulturního léta 2022, 
a to dne 9. 7. 2022, v ceně 6.000,- Kč 
za vystoupení vč. cestovného. 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy 
o zprostředkování pořadu mezi městem 
Fryšták, a J. Žambochem, na vystoupe-
ní hudební skupiny „Žamboši“ v rámci 
Fryštáckého kulturního léta 2022, a to 
dne 9. 7. 2022, v ceně 16.000,- Kč 
za vystoupení vč. dopravy.

RMF schvaluje Smlouvu o realizaci 
hudebně-zábavného kulturního pořadu 
mezi mezi městem Fryšták, a JUDr. I. 
Jahelkou, na vystoupení v rámci Fryštác-
kého kulturního léta 2022, a to dne 27. 
8. 2022, v ceně 18.000,- Kč za vystou-
pení vč. cestovného i DPH.

RMF bere na vědomí zápis z jednání 
Finančního výboru při ZMF č. 2 ve věci 
schválení účetní závěrky příspěvkových 
organizací města (ZŠF a MŠF) ze dne 9. 
5. 2022 bez připomínek.

RMF schvaluje Protokol o schvalová-
ní účetní závěrky Mateřské školy Fryš-
ták, okres Zlín, p. o., za rok 2021.

RMF schvaluje účetní závěrku Mateř-
ské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., IČO 
75022711, za rok 2021.

RMF schvaluje odpisový plán Ma-
teřské školy Fryšták, okres Zlín, p. o., 
za rok 2021 a návrh odpisového plánu 
na rok 2022 dle ust. § 31 odst. 1 písm. 
a) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočto-



6 | 7

vých pravidlech, v platném znění, který 
je v příloze tohoto zápisu.

RMF schvaluje Protokol o schvalová-
ní účetní závěrky Základní školy Fryšták, 
okres Zlín, p. o., za rok 2021.

RMF schvaluje účetní závěrku Zá-
kladní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., 
IČO 75022702, za rok 2021.

RMF schvaluje odpisový plán Základ-
ní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 
2021 a návrh odpisového plánu na rok 
2022 dle ust. § 31 odst. 1 písm. a) zák. 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech, v platném znění, který je v příloze 
tohoto zápisu.

RMF schvaluje Protokol o notářské 
úschově peněz za účelem jejich vydání 
další osobě mezi městem Fryšták, měs-
tem Otrokovice a obchodní společností 
Moravská vodárenská, a.s. Olomouc, 
a to za účelem zajištění plnění vyplývají-
cích z Dohody o narovnání.

RMF schvaluje Protokol o přijetí listin 
do notářské úschovy za účelem jejich 
vydání další osobě mezi městem Fryš-
ták, městem Otrokovice, a společností 
Moravská vodárenská, a.s., Olomouc, 
a to za účelem zajištění plnění povin-
nosti obchodní společnosti Moravská 
vodárenská, a.s. 

RMF schvaluje uzavření Smlou-
vy o poskytování produktu 101-0010 
WWW stránky – Roční provoz (dále jen 
„Produkt“) mezi Městem Fryšták, a fir-
mou Galileo Corporation. s. r.o., Cho-
mutov, k provozu redakčního systému 
a internetových stránek www.frystak.cz.

RMF bere na vědomí žádost zařízení 
DOBRÁ Montessori základní škola a ma-
teřská škola, s.r.o., Halenkovice o sou-
hlas zřizovatele škol okolní obce k Do-
hodě o prioritách – Dohodě o efektivní 
využitelnosti investice v rámci projektu 
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
v ORP Zlín III“, který je spolufinancován 
Evropskou unií, a uděluje souhlas zřizo-
vatele škol okolní obce k Dohodě o prio-
ritách – Dohodě o efektivní využitelnosti 
investice v rámci projektu „Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín III“, 
který je spolufinancován EU.

RMF bere na vědomí žádost spolku 
Drásal Team Holešov, z.s., o povolení 
průjezdu cyklistů při konání hromadné 
sportovní akce „Nova Bikemaraton Drá-
sal“ a schvaluje žadateli Drásal Team 
Holešov, průjezd cyklistů městem Fryš-
ták dne 25. 6. 2022 v rámci konání 29. 
ročníku cyklistického maratónu na hor-
ských kolech „Nova Bikemaraton Drá-

sal“ a ukládá Mgr. P. Nášelovi a Mgr. I. 
Plškové informovat prostřednictvím 
místního rozhlasu a webových stránek 
města občany o konání akce.

RMF schvaluje pronájem městského 
pozemku p. č. 1386 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře 3020 m², 
a části městského pozemku p. č. 1405 
– ostatní plocha, neplodná půda, o vý-
měře 1640 m², oba k. ú. Dolní Ves, obec 
Fryšták, žadateli společnosti Metrostav 
Infrastructure, a. s., Praha, na dobu 
určitou do 31. 12. 2025, a to za úče-
lem zajištění přístupových cest a přístu-
pových ploch při realizaci prací stavby 
„R49 4901 Hulín – Fryšták“, a schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu mezi za úče-
lem zajištění přístupových cest a přístu-
pových ploch při realizaci prací stavby 
„R49 4901 Hulín – Fryšták“.

RMF schvaluje výpůjčku části měst-
ského pozemku p. č. 465 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, o výměře 
do 430 m², k. ú. Horní Ves u Fryštáku, 
obec Fryšták, žadateli na dobu určitou 
10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez 
udání důvodu (v případě oprávněných 
potřeb města s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou), za účelem udržování pozemku, 
a schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce 
mezi městem Fryšták, a žadatelem.

RMF bere na vědomí důvody a sou-
visející podmínky pro uzavření Dodatku 
č. 16 ke Smlouvě o dílo 50/712/0340 - 
zajištění likvidace komunálního odpadu 
vznikajícího na území města Fryštáku se 
společností Technické služby Zlínsko

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 
16 ke Smlouvě o dílo 50/713/0340 
mezi městem Fryšták, a společností 
Technické služby Zlínsko, jejímž předmě-
tem je zajištění komplexního nakládání 
s odpady a vedení evidence odpadů dle 
platné legislativy pro objednatele, kte-
rým se ruší čl. č. V odst. 1 a nahrazuje 
se tímto textem: „Smlouva se uzavírá 
na dobu určitou, a to do doby, kdy bude 
objednatelem uzavřena veřejná zakáz-
ka ne realizaci plnění dle této smlouvy 
v souladu správními předpisy o veřej-
ných zakázkách, nejpozději však do 31. 
12. 2022.“, s tím, že ostatní ujednání 
smlouvy zůstávají v platnosti.

RMF schvaluje uzavření:

a) Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 
a provozování kanalizace „Kanaliza-
ce Fryšták IV. stavba – SO Kanalizace 
Horní Ves k vodní nádrži“ , č. smlouvy 
2480/2013, uzavřené dne 12. 12. 
2012, ve znění jejích pozd. dodatků,

b) Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 
a provozování kanalizace „Dokončení 
kanalizace – SO 01 Kanalizace splaš-
ková – Horní Ves – Lesní č.“, č. smlou-
vy 2482/2013, uzavřené dne 12. 12. 
2012, ve znění jejích pozd. dodatků,

c) Dodatku č. 1 ke smlouvě o ná-
jmu a provozování kanalizace „Dokon-
čení kanalizace – SO 01 Stoka SA 1, 
SO 02 Kanalizace U Žáků“, č. smlou-
vy 2483/2013, uzavřené dne 12. 12. 
2012, ve znění jejích pozd. dodatků,

d) Dodatku č. 1 ke smlouvě o pachtu 
a provozování kanalizace „Fryšták – Hor-
ní Ves – odkanalizování ul. Korábová“, 
č. smlouvy 5970/2019, uzavřené dne 
6. 12. 2019, ve znění jejích pozdějších 
dodatků,

e) Dodatku č. 2 ke smlouvě o ná-
jmu a provozování vodovodu „Vodovod 
Fryšták – II. tlakové pásmo“, č. smlouvy 
228/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, 
ve znění jejích pozdějších dodatků,

f) Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 
a provozování kanalizace „Kanalizace 
Fryšták, Horní Ves – Skalka“, č. smlouvy 
231/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, 
ve znění jejích pozdějších dodatků,

g) Dodatku č. 2 ke smlouvě o ná-
jmu a provozování vodovodu „Vodovod 
ul. Holešovská – Fryšták“, č. smlouvy 
232/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, 
ve znění jejích pozdějších dodatků,

h) Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 
a provozování vodovodu „ZTV k RD Fryš-
ták, Horní Ves – Lesní čtvrť“, č. smlouvy 
356/2005, uzavřené dne 9. 8. 2005, 
ve znění jejích pozdějších dodatků,

i) Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu 
a provozování kanalizace „Kanalizace 
Fryšták, část pravobřežní stoka Dolní 
Ves“, č. smlouvy 2481/2013, uzavřené 
dne 12. 12. 2012, ve znění jejích poz-
dějších dodatků,

j) Dodatek č. 2 ke smlouvě o pachtu 
a provozování kanalizace „Kanalizace 
Fryšták“, č. smlouvy 5970/2019, uza-
vřené dne 28. 7. 2020, ve znění jejích 
pozdějších dodatků,

k) Dodatek č. 3 ke smlouvě o ná-
jmu a provozování vodovodu „Vodovod 
Fryšták – I. tlakové pásmo“, č. smlouvy 
229/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, 
ve znění jejích pozdějších dodatků,

l) Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 
a provozování kanalizace „Kanalizace 
Fryšták“, č. smlouvy 230/2005, uza-
vřené dne 21. 2. 2005, ve znění jejích 
pozdějších dodatků,



m) Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 
a provozování vodovodu „Vodovod Víto-
vá“, č. smlouvy 1027/2010, uzavřené 
dne 8. 10. 2010, ve znění jejích pozděj-
ších dodatků,

n) Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 
a provozování kanalizace „Kanalizace 
Vítová“, č. sml. 1105/2012, uzavřené 
21. 9. 2012, ve znění pozd. dodatků,

o) Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu 
a provozování vodovodu „Prodloužení 
vodovodních řadů Fryšták“, č. smlouvy 
355/2005, uzavřené dne 9. 8. 2005, 
ve znění pozdějších dodatků,

p) Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu 
a provozování vodovodu „Vodovod I. a II. 
takového pásma Fryšták“, č. smlouvy 
227/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, 
ve znění pozdějších dodatků,

q) Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu 
a provozování vodovodu „Vodovod Fryš-
ták I. tlakové pásmo, doplnění sítě a Vo-
dovod II. tlakové pásmo“, č. smlouvy 
233/2005, uzavřené dne 21. 2. 2005, 
ve znění pozdějších dodatků,

a to vše mezi městem Fryšták, a spo-
lečností MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ Zlín, 
a. s., v souvislosti se změnou provozo-
vatele vodohospodářské infrastruktury 
na Zlínsku s účinností od 1. 7. 2022.

RMF bere na vědomí Povodňový plán 
pro stavbu s názvem „ D49, stavba 
4901 Hulín – Fryšták úsek Skanska km 
14,100 – 17,300“, vyhotovený společ-
ností Skanska a.s. a ukládá OTH projed-
nat soulad předloženého plánu se zpra-
covatelem Povodňového plánu města 
Fryštáku společnosti Envipartner, s.r.o.

RMF bere na vědomí žádost o pro-
dloužení vodovodního a kanalizačního 
řadu na ul. Osvobození a nereflektuje 
na žádost občanů.

RMF schvaluje uzavření Smlou-
vy o umístění zařízení v budově cizího 
vlastníka k projektu „Realizace varov-
ného informačního systému pro město 
Fryšták – rozšíření dPP“, mezi Městem 
Fryšták, a společností Vodovody a kana-
lizace Zlín, a.s., a to za účelem umístění 
digitálního převaděče signálu pro varov-
ný informační systém města Fryštáku.

RMF bere na vědomí zápisy z jednání 
Komise dopravní č. 1/2022 ze dne 21. 
4. 2022 a č. 2/2022 ze dne 4. 4. 2022, 
s tím, že ukládá OTH zajistit cenovou 
nabídku na oddělení parkovací zóny 
pomocí pevných překážek s umístěním 
tří parkovacích automatů se závorovým 
systémem.

RMF schvaluje uzavření Smlouvy 
o převodu investorství na stavbu „Napo-
jení kanalizace Přehradní Fryšták Dolní 
Ves SO 01 Kanalizace splašková“ mezi 
městem Fryšták, a firmou Vodovody 
a kanalizace Zlín, a.s.

RMF schvaluje uzavření Smlouvy 
o převodu investorství na stavbu „Vý-
stavba terminálu a parkovacího systé-
mu ve Fryštáku – úpravu pro retenci“ 
mezi městem Fryšták, a firmou Vodovo-
dy a kanalizace Zlín, a. s.

RMF bere na vědomí důvody pro uza-
vření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 
09/2021 2021, týkající se investiční 
akce „Oprava MK Dolní Ves, Fryšták, 
oprava MK u TS Fryšták, oprava autobu-
sové točny Vítová ve Fryštáku“.

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 3 
ke Smlouvě o dílo č. 09/2021 na inves-
tiční akci „Oprava MK Dolní Ves, Fryš-
ták, oprava MK u TS Fryšták, oprava 
autobusové točny Vítová ve Fryštáku“, 
mezi Městem Fryšták, a společností 
Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o., 
kterým se z důvodu ukončení realizace 
dílčí akce veřejné zakázky „Oprava MK 
Dolní Ves, Fryšták“ mění čl. č. IV původ-
ní cena díla (vč. schválených dodatků) 
2 821 866,2 Kč bez DPH, tj. částka 
v celkové výši 3 414 458,1 Kč vč. DPH, 
a cena díla se nově stanovuje na část-
ku ve výši 2 364 248,88 Kč bez DPH, 
tj. 2 860 741,14 Kč vč. DPH, přičemž 
ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstá-
vají beze změny.

RMF s odkazem na Zápis o posou-
zení a hodnocení nabídek ze dne 25. 
5. 2022, pořízený ve smyslu ust. bodu 
3 Zásad č. 1/2016 vyhlašuje vítěze 
veřejné zakázky malého rozsahu na za-
jištění realizace stavby „Fryšták - ulice 
Stolařská, rekonstrukce místní komuni-
kace“ a to společnost, Správa a údrž-
ba silnic Zlínska, s.r.o., s cenovou na-
bídkou ve výši 2 115 472,06 bez DPH, 
(tj. 2 559 721,19 vč. DPH) a schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo mezi městem 
Fryšták, a firmou Správa a údržba silnic 
Zlínska, s.r.o., 

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 
1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnu-
tí neinvestiční grantové dotace spolku 
Fair Play Fryšták, z. s., mezi městem 
Fryšták, a spolkem Fair Play Fryšták, 
z. s., kterým se mění čl. č. I krytí čás-
tečných provozních nákladů spojených 
s akcí Sound of Kotelna, a účel dotace 
se nově stanovuje na krytí nákladů spo-
jených s nákupem mobilního lisu s drti-
čem na ovoce.

RMF jakožto vlastník stavby kaple 
sv. Antonína Paduánského vč. přilehlých 
pozemků této stavby souhlasí s koná-
ním mše svaté v tomto sakrálním objek-
tu v neděli dne 12. 6. 2022 od 15.00 
hodin, souhlasí s využitím přilehlých 
městských pozemků a s využitím pár-
ty stanu, lavic se stoly, židlí, případně 
mobilního WC ve vlastnictví města pro 
potřeby zázemí této akce.

RMF schvaluje uzavření Dodatku č. 
1 ke Smlouvě o dílo k projektu „Reali-
zace varovného informačního systému 
pro město Fryšták – rozšíření dPP“ 
mezi městem Fryšták, a společností 
PWS Plus, s. r. o., Staré Město u Uher-
ského Hradiště, jejímž předmětem je 
doplnění realizace digitálního rádiové-
ho převaděče pro lokalitu místní část 
Vítová a nerealizace mobilního zálož-
ního pracoviště, kterým se mění čl. IV, 
odst. 1. Původní cena 5.042.076,05 Kč 
vč. DPH (4.167.005 Kč bez DPH) se 
navyšuje o částku 69.224,10 Kč vč. 
DPH (57.210,00 Kč bez DPH) a mění 
se na 5.111.300,15 Kč vč. DPH 
(4.221.215 Kč bez DPH), s tím, že ter-
mín zahájení vlastní realizace bude 15 
dní od uzavření Dodatku č. 1, nejpozději 
však do 20. 06. 2022, a s tím, že ostat-
ní ujednání Smlouvy o dílo k projektu 
„Realizace varovného informačního 
systému pro město Fryšták – rozšíření 
dPP“ zůstávají beze změn. 

ESO  – ekonomicko-správní odbor
FL  – Fryštácké listy
IA  – investiční akce
JSDH MF –  Jednotka sboru dobrovolných  

hasičů města Fryštáku
KÚZK  – Krajský úřad Zlínského kraje
MF  – Město Fryšták 
MěÚF  – Městský úřad Fryšták
MK  – místní komunikace
NNO  – nestátní nezisková organizace
OS  – občanské sdružení
OSA  – Ochranný svaz autorský
OSMM  – odbor správy majetku města
OVŽP  – odbor výstavby a život. prostředí
OZV  – obecně závazná vyhláška
PD  – projektová dokumentace
PDSP  –  projektová dokumentace  

pro stavební povolení
RMF  – Rada města Fryštáku
RO  – rozpočtové opatření
ŘSZK  – Ředitelství silnic Zlínského kraje
ZMF  – Zastupitelstvo města Fryštáku

SEZNAM ZKRATEK



8 | 9

MATE Ř S K Á  Š KO L A  F RYŠTÁK

w w w.m s f r y s ta k . c z

Nový školní rok se blíží….
Ve dnech 2. – 16. května 2022 proběhlo v Mateřské škole 

Fryšták přijímání žádostí k předškolnímu vzdělávání na další 
školní rok. Po ukončeném správním řízení ke dni 30. 5. 2022, 
byly přijaty všechny děti, které mají trvalé bydliště ve Fryštá-
ku. 

K doplnění kapacity školy proběhlo druhé kolo, ve kterém 
byly přijaty všechny ostatní přihlášené děti. To znamená, že 
se k nám do školky dostali i předškoláci s místem jiného trva-
lého bydliště. Tyto děti jsou z rodin, které se budou v průběhu 
roku stěhovat do nových bytových domů na Komenského ulici. 

Do prvních tříd základní školy nám od 1. září odchází cel-
kem 38 předškoláků a 15 zůstává v mateřské škole kvůli od-
kladu povinné školní docházky. Tyto odklady se udělují z dů-
vodu školní nezralosti v některé z oblastí, ve většině případů 
je to řečová nedokonalost, nebo sociální nezralost. Často 
hraje roli také datum narození dítěte, protože hodně odkladů 
mají děti, které se narodily v jarních, a zvláště pak letních 
měsících. Od září je do naší mateřské školy zapsáno opět 
140 dětí, o které se bude starat celkem 24 zaměstnanců. 
Z tohoto počtu dětí je celkem 68 předškoláků, a ti se budou 
vzdělávat ve dvou třídách v hlavní budově na Komenského uli-
ci a v jedné třídě odloučeného pracoviště v budově Základní 
školy Fryšták. Tyto nejstarší děti půjdou v dubnu 2023 k zá-
pisu do 1. třídy. Tak velké množství předškoláků měla naše 
školka naposledy před deseti lety, v roce 2012.

I nadále budeme v příštím školním roce vzdělávat několik 
dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Jsou rozděleny 
podle věku do jednotlivých tříd a jednou z hlavních podpůrných 
opatření je personální podpora v podobě asistenta pedagoga. 
V současné době máme v našem pedagogickém kolektivu 
3 asistentky a na podzim přibude další. Výchovně-vzdělávací 
práce na třídách s počtem 26 dětí, a navíc právě s dětmi, kte-
ré vyžadují zvláštní péči, je velmi náročná. Obzvláště důležitá 

a zásadní je spolupráce s rodiči těchto dětí, ale bez skvělého 
pedagogického týmu a ostatního personálu by to nešlo. 

Jeden školní rok je za námi, a přípravy na ten nový už jsou 
v plném proudu. V červenci nás ještě čeká zápis dětí z Ukraji-
ny a v srpnu bude provoz mateřské školy uzavřen. Přeji všem 
našim dětem i jejich rodičům příjemnou dovolenou, se spous-
tou krásných, a hlavně společně strávených letních chvil.

 Bc. Ilona Staňková, ředitelka školy

O Z N Á M E N Í 
o konání zvláštního zápisu do předškolního vzdělávání ve 

školním roce 2022/2023 podle § 2 zákona č. 67/2022 sb. 
(lex ukrajina školství)

Ředitelka Mateřské školy Fryšták Bc. Ilona Staňková ozna-
muje místo a dobu konání zvláštního zápisu dle § 2 zákona 
č. 67/2022 Sb. do předškolního vzdělávání pro školní rok 
2022/23:

Tento zvláštní zápis je určen pouze dětem,
• kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině. Prokazuje se vízovým štítkem nebo zá-
znamem o udělení dočasné ochrany. 

• kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za 
účelem strpění pobytu na území ČR, který se automaticky ze 
zákona považuje za vízum pro cizince s dočasnou ochranou. 
Prokazuje se uděleným vízovým štítkem nebo razítkem v ces-
tovním pasu. 

Nevztahuje se na ostatní cizince, byť by měli ukrajinské 
občanství.

Termín zápisu: 14. 7. 2022 v době od 8.00 – 14. 00 hodin
Místo zápisu: Mateřská škola Fryšták, Komenského 344
Předpokládaný počet přijímaných: 2

Bližší informace na www.msfrystak.cz



Z ÁKL AD N Í  Š KO L A  F RYŠTÁK

w w w. zs f r y s ta k . c z

Kašavský běh
V úterý 17. 5. se v Kašavě běžel již 26. ročník Kašavské-

ho běhu, kterého se zúčastnilo 159 závodníků a závodnic ze 
základních škol Kašava, Želechovice, Slušovice, Štípa, Trnava 
Fryšták, Hvozdná, Hošťálková a Veselá. 

Naši základní školu reprezentovalo 23 závodníků. Za ideál-
ního počasí pro přespolní běh překonali dva naši žáci rekordy 
trati: Filip Knedla v kategorii chlapci 1. ročník (1. místo) a El-
len Navrátilová v kategorii dívky 1. ročník (1. místo). Dařilo se  
i dalším fryštackým závodníkům: Veronice Šíblové z 1. ročníku 
(2. místo), Emilly Žitníkové z 1. ročníku (4. místo), Dominiku Ur-
banovi z 1. ročníku (2. místo), Kateřině Kouřilové z 2. ročníku 
(4. místo), Karolíně Knedlové z 9. ročníku (1. místo), Šimonu 
Čepickému z 9. ročníku (1. místo), Elišce Krajčové z 9. ročníku 
(4. místo) a Jakubu Petříkovi z 8. ročník (5. místo). 

Všem našim závodníkům děkujeme za příkladnou repre-
zentaci školy.

H. Uhříková

Takže to nakonec vyšlo. Už po Vánocích sice bylo jasné, že ani nejzazší termín  
5. března, kdy jsme ples původně plánovali, nebude reálný. Jelikož deváťáci, do-
plnění o několik statečných z osmých tříd s jejich učitelkami, už od prosince pilně 
nacvičovali slavnostní polonézu bez jakýchkoliv pochyb o smysluplnosti, řekli jsme 
si, že ples uspořádáme, jakmile to půjde bez ohledu na roční dobu. Nakonec to byl 
jediný ples ve Fryštáku a stál za to. 

Zahájila ho slavnostní polonéza žáků, kdy v sále korzovaly krásné slečny a mladí 
gentlemani. Rodiče byli dojatí a atmosféra v sále byla překrásná. 

Moderování se ujala Katka Kupčíková a Jirka Novák ze SRPŠ, kteří provedli 
návštěvníky plesu celým večerem. K tanci hrála osvědčená skupina Vivian, která 
repertoár poskládala tak, aby si na své přišli jak milovníci společenského tance, tak 
i zábavových hitů. A tak byl taneční parket celou dobu plný. 

Program osvěžil v průběhu večera příchod a skvělá show Michaela Jacksona, 
tedy ve skutečnosti jeho imitátora Pavla Janáka, která nás vrátila na malou chvíli 
do osmdesátek. Všichni se samozřejmě těšili na tombolu a losování hlavních cen, 
které darovali rodiče dětí a místní firmy. 

A co bylo dobrého? Kanapky, chlebíčky, výborné jednohubky a další pocházely ze 
školní jídelny ZŠ Fryšták a byly jako vždy naprosto perfektní. Nově jsme i kvůli skoro 
letní atmosféře plesu zkusili míchané nápoje, aperol a prosecco a mělo to úspěch. 

Ples se příjemně vinul do druhé hodiny ranní, kdy nás opustili poslední taneč-
níci. V ten moment pro nás ples ještě nekončí. Oblíbený úklid, třídění, počítání 
a spousta dalších úkolů. Rodiče toto vše dělají bez nároku na odměnu. A tak jim 
patří velký dík za pomoc a spolupráci. A nejenom jim, poděkování patří i naší škole, 
městu a ZDV Fryšták za pomoc a vstřícnost. Vše se dobře sešlo a už probíhá jedná-
ní, co se za výtěžek z plesu do školy pořídí a my vám to určitě v některém z dalších 
čísel FL napíšeme. 

Kateřina Kupčíková, SRPŠ při ZŠ Fryšták

Krátká zpráva 
o financích Spolku rodičů a přátel 

Základní školy Fryšták

Skončil školní rok a je tak na mís-
tě informovat rodiče, jak se využily je-
jich příspěvky do fondu SRPŠ. V první 
řadě jim patří velké poděkování i tak-
to zpětně, protože přispělo přes 90 % 
rodičů a vybralo se 75 tisíc korun. 

Protože bylo první pololetí ovliv-
něné covidovými restrikcemi a pláno-
vání akcí dost nejisté, domluvili jsme 
se zástupci tříd a školou, že se dá 
více peněž na výchovné tzv. preven-
tivní programy. Workshopy na různá 
témata jako vztahy ve třídě, nástrahy 
na internetu a podobně, tak absolvo-
valy všechny třídy od 3. do 7. ročníku. 
V příštím školním roce v tom chceme 
pokračovat a rozšířit i na 1. a 2. třídy. 
Na tyto programy šla čtvrtina rozpočtu. 

Nejvíce prostředků, a to více než 
polovina, se pak použila na financo-
vání dopravy dětí na různé akce od vý-
letů, lyžáku, školy v přírodě po kultur-
ní akce. Zbylo i na odměny a ceny 
do různých soutěží. 

A nejen to. Díky výtěžku z plesu 
plánujeme na začátek příštího školní-
ho roku hlasování dětí, co by si chtěly 
do školy z těchto peněz pořídit. Samo-
zřejmě pod dohledem pana ředitele. 

Na závěr bychom chtěli rodiče 
dětí z fryštácké školy vyzvat, aby se 
v nadcházejícím školním roce zapojili 
do rozhodování o využití společných 
peněz, a to buď na společných tříd-
ních schůzkách nebo na schůzi SRPŠ. 
Jsme otevření všem a jde nám jen 
o zlepšování podmínek našich dětí.

 JN

RODIČOVSKÝ PLES 2022



10|11

Vozovka v akci
Je ráno 21. 4. 2022. Náš detektiv Merlin Vozovka si vaří kafe a ani neví, jaký pří-

pad ho čeká dnes. „CRRRR,“ zvoní mu telefon, Vozovka to vezme a pak vyrazí k dneš-
nímu případu vraždy. „Tak co to tu máme?“ ptá se Merlin. Jeho kolegové, kteří byli 
už na místě dřív, mu sdělili informace o tom, že zavražděná se jmenuje Otýlie Sylná 
a podali Merlinovi průkaz totožnosti. „Také víme, že má kolem 24 let a že ji povezeme 
na pitvu. Více vám řekneme, až se něco dozvíme.“ Merlin přikývne a pozorně se jde 
podívat po okolí. Vražda se stala na polní cestě. Merlin si všimne o kus dál nefunkč-
ního mobilního telefonu. A v tom to Merlina napadlo! Telefon a polní cesta! Podle 
domněnky našeho detektiva šla zavražděná z lesa, a když vyšla na polní cestu, auto 
za rohem se pomalu rozjelo. Otýlie dívající se do telefonu přidává storíčko na svůj in-
stagram, když v tom nestihne uhnout, a je to pachatel, který si v klidu odjede od místa 
činu. Teď už jenom zjistit, kdo tak nelítostný čin mohl udělat a jakou k tomu měl vůbec 
motivaci? Kolegové zjistili, že má Otýlie sestru, a tak Merlin neváhal a jel za Sylvou 
Sylnou. „Dobrý den,“ pozdravil slušně Merlin. „Dobrý,“ odpověděla Sylva, která nevě-
děla, o co jde. Detektiv se jí představil a uvedl do ji do situace. Chudák Sylva, vyhrkly 
jí slzy do očí, ale i tak poskytla panu Vozovkovi zajímavé svědectví. Pověděla mu, že 
Otýlie měla nemilý spor se svým bývalým přítelem. Podle Sylvy by to mohl být právě 
on. Merlin přemýšlel, jak by to panu Adolfovi Obecnému řekl, a stejně to nakonec 
nevymyslel. Přišel k Adolfovi a vše mu stručně pověděl. Adolf neudržel slzy. V takové 
smutné chvíli se ale něco v kuchyni zasmálo. Byl to bratr podezřelého, pan Josef 
Obecný. Vozovkovi to bylo divné a měl hned dalšího podezřelého na svém seznamu. 
Už když Adolfovi vyhrkly slzy do očí, věděl Merlin, že by neměl srdce na to, udělat to, 
i tak byla jeho povinnost Adolfa vyslechnout. Ten mu opatrně sdělil, že sice měli krutý 
spor, ale nedávno přemýšlel o udobření, a že by neměl srdce na to, to udělat. Merlin 
už po letech zkušeností poznal, že nelže, a tak se otočil do kuchyně, kde stál pan 
Josef Obecný. „Pane Josefe, půjdete s námi na stanici. Jste předběžně zadržen v pří-
padu vraždy Otýlie Sylné.“ Josefovi ztuhl smích na tváři, ale nemohl si přece myslet, 
že mu to projde! Na stanici byl pod velkým tlakem vyslýchán, až se přiznal, řekl, jak to 
bylo, že rychle a zbrkle přemýšlel a musel pomstít svého bratra. Nemyslel na následky 
a nebezpečí svého konání. Merlin ohleduplně zatknul Josefa dostal 10 let za přížemi. 
No jo, pěkně si posedí.

 Po letech si povídal se svou vnučkou v parku a sledovali silniční provoz. Merlina 
napadlo, že by vnučku jeho dávný případ o Otýlii Sylné mohl zajímat. Rozvážně pře-
mýšlel, ale nakonec se dal do vyprávění. Do příběhu pro malou vnučku ukryl mnoho 
důležitých rad o sliničním provozu. Třeba právě to, že mají být večer, když už je tma, 
vidět reflexní pásky, zůstat stát na přechodu, když jede auto, a že se má na přechodu 
rozhlédnout a v klidu počkat, až auta zastaví. Že se má taky na cestě vždy bezpečně 
chovat. „Nebezpečné chování nemá na cestě co dělat,“ říkával jí Merlin, že je nor-
mální, když se někdo splete, proto je potřeba počítat s chybami druhých. „A když jsi 
v nouzi, milá vnučko, a nikdo ti není ochoten pomoct, tvá rodina ti vždy pomůže, ale 
i ty sobě musíš pomoci. Budeš spoléhat sama na sebe a věřit ve vlastní úsudek.“ 
Merlin se usmál na sovu milovanou vnučku a ona na něho.

A nyní se i i já s vámi zdvořile loučím. Váš detektiv Merlin Vozovka.

V rámci projektu „Dopravní výchova“, v předmětu Občanská výchova, napsala 
Magdalena Hurtová, Anežka Němcová a Hana Kamenářová, třída 6.B

Výtvarná soutěž  
žáků 1. stupně ZŠ Fryšták

Stalo se již tradicí, že pravidelně na 
prvním stupni naší základní školy or-
ganizujeme výtvarnou soutěž na dané 
téma. V uplynulých dvou letech nám 
však naši tradici překazil COVID. O to  
s větší chutí jsme se letos opět pustili  
s dětmi do tvoření. 

Vzhledem k tomu, že si v letošním 
roce připomínáme 700. výročí první pí-
semné zmínky o městě Zlín, byla volba 
tématu výtvarné soutěže jasná. Samot-
né tvorbě ale nejdříve předcházelo poví-
dání o našem krajském městě, promítá-
ní snímků, či výlety spojeny s exkurzemi 
do samotného města. 

Děti si při samotné realizaci mohly 
zvolit libovolnou techniku a překvapily 
nás různorodým a zajímavým pohledem 
na naše krajské město. Proto to porota 
při hodnocení neměla vůbec jednodu-
ché.

Nakonec porotu nejvíce zaujaly prá-
ce těchto dětí.

Hodnocení prvních tříd:
1. místo: Oliver Mikl
2.  místo: Adriana Kubátová,  

Tobiáš Truhlář
3. místo: Elena Navrátilová 

Hodnocení druhých tříd:
1. místo: Lucas Petrla
2. místo: Kateřina Kouřilová
3. místo: Adam Slaměna

Hodnocení třetích tříd:
1. místo: Nela Václavková
2. místo: Ema Přibylová
3. místo: Adam Bartek

Hodnocení čtvrtých tříd:
1. místo: Patrik Doležal
2.  místo: Michaela Matelová,  

Karin Dvořáková
3. místo: Anežka Krumlová

Hodnocení pátých tříd:
1. místo: František Přibyl
2. místo: Maxmilián Sovadina
3. místo: Eliška Hiršová

Všem výhercům gratulujeme.

L. Minaříková



Nemějte touhu po tom nebýt tím, čím jste, ale chtějte být  
 co nejlépe tím, čím jste. Sv. František Saleský

DŮM IGNÁCE  STUCHLÉHO

Kurzy Orientačních dnů

Mariánský měsíc na DISu probě-
hl závratnou rychlostí a přišel červen. 
Kurzů Orientačních dnů bylo požehna-
ně. V květnových dnech k nám zavítaly 
postupně tři třídy ze SZŠ a VOŠZ Zlín, 
dvě velmi početné třídy ze Stojanova 
gymnázia Velehrad, a aby nezůstaly 
uklizené pokoje moc dlouho neobsaze-
né, hned po skončení těchto kurzů při-
jeli večer studenti z Pedagogické fakulty 
z Brna. Dům zase hlaholil angličtinou, 
jelikož se jedná o intenzivní kurz anglic-
kého jazyka. Zatímco na DISu byla PdF, 
instruktoři OD realizovali kurzy přímo na 
Velehradě. Závěr měsíce a začátek dal-
šího patřil třídám ze zlínské Lesní čtvrti, 
následně dojela ZŠ Salvátor z ValMezu, 
MŠ a ZŠ Blažkova z Brna, CZŠ Kromě-
říž a nakonec ZŠ Blatnice pod Svatým 
Antonínkem. Díky teplému počasí se 
kurzy neobešly bez oblíbeného skoku 
do Žaby.

Víkendovky a další akce

Devátého května byli na DISu ko-
legové z „technické sekce“ z Kobylis 
a seznamovali se s naší činností, či 

lépe psáno, „jak to máme u nás“. Pro-
šli si celý dům od sklepa až na půdu a 
s velkou pravděpodobností je ledacos 
zaujalo. O víkendu 20.-22. 5. probě-
hl v domě Střapec, sice v komornější 
sestavě, za to s bohatým programem. 
Další školení v rámci salesiánské pro-
vincie využilo prostor DISu v pondělí a 
úterý 23. a 24. 5., kdy se u nás sešli 
pracovníci s neorganizovanou mládeží. 
Horokroužek, ping-pong kroužek a Díl-
ničky s úspěchem probíhají a děkujeme 
všem za účast a nadšení. 14. 6. jsme 
prezentovali DIS na pracovním setkání 
nestátních neziskových organizací na 
krajském úřadě ve Zlíně.

Kdo složil píseň, kterou zpíváme…

U Staříčka při setkáních 17. dne 
každého měsíce občas zpíváme píseň 
Don Bosko, děti v náruči své skryj. Jistě 
bude dobré připomenout, kdo je jejím 
autorem. Autoři jsou totiž dva. Slova 
dal dohromady P. Cyril Ondra a nápěv 
P. Josef Januš. Oba dva patří mezi ho-
chy, kteří odjeli již s první českou výpra-
vou v prosinci 1924 do Perosy Argenti-
ny v Itálii, aby se stali salesiány.

P. Cyril Ondra 
po třech letech v Pe-
rose nastoupil do no-
viciátu ve Villa Mog-
lia. Ve školním roce 
1930-31 je zapsán 
mezi kleriky ve Fryš-
táku, kde následně 
zůstal i na asistenci. Teologii studoval 
v Lublani, kde byl také r. 1938 vysvě-
cen na kněze. Poté se objevuje jako 
katecheta v Ostravě, o rok později 
jako školní rádce v Praze, kde byl v r. 
1946 ustanoven prvním farářem, a to, 
když bylo salesiánské dílo v Kobylisích 

svěřeno jako samostatná fara salesiá-
nům. Další informace známe ze vzpo-
mínek P. Jaroslava Kopeckého SDB: 
P. Cyril měl díky událostem v 50. letech 
pohnutý osud. Po propuštění z interna-
ce se zařadil mezi diecézní kněze, ale 
nakonec kněžství zanechal a rozhodl 
se oženit. Po svatbě si změnil příjmení 
po své manželce, aby nemohlo být jeho 
jméno zneužíváno ke kompromitaci sa-
lesiánů. Měl vystudovanou konzerva-
toř, byl skvělým hudebníkem, ale nikdy 
nesměl učit na žádné hudební škole. 
O nedělích alespoň hrával v kostele 
na varhany. Zůstal celý život pokorným 
a chudým salesiánským „externím“ 
spolubratrem.

P. Josef Januš 
po noviciátě ve Villa 
Moglia zůstal dva 
roky v Turíně ve filo-
sofickém studentátě. 
Na asistenci přišel 
do Fryštáku. Jeho do-
ménou byla hudba, 
zpěv, domácí kapela. Měl svou meto-
du, jak naučit chlapce v krátké době 
hrát na různé nástroje. Kapelu brzy 

pozvedl na vysokou úroveň. Bylo ob-
divuhodné, jak dovedl naučit 12-16ti-
leté chlapce hrát a jak dosáhl jejich 
vzájemné souhry. V r. 1933 odešel 
na teologii do Lublaně, kde měl také 
příležitost prohloubit své hudební vzdě-
lání. Během svých studií složil asi čtyři 
operety, z nichž největšího úspěchu do-
sáhla hra se zpěvy „Mikuláš přichází“. 
Po vysvěcení v r. 1937 P. Josef působil 
v Praze. I zde využíval, jako jeden z nej-
účinnějších výchovných prostředků, 
hudbu a divadlo. Napsal také několik 
divadelních her a komponoval. Jeho 
dílem je např. kantáta „Můj domov“. 
Akce „K“ v r. 1950 jej zastihla v Par-
dubicích. Z internace byl propuštěn až 
r. 1956. Poté se usadil v Brně. Rozho-
dl se pro svobodné povolání. Opiso-
val ve smlouvě o dílo noty pro Státní 
filharmonii a Janáčkovu operu. Rozepi-
soval partitury na jednotlivé hlasy. Do-
kázal spolehlivě odkrýt chyby, které se 
do partitury občas vloudily a napravit je 
k plné spokojenosti autorů. Jeho jmé-
no bylo dokonce uvedeno v hudebním 
naučném slovníku.

OKÉNKO DO HISTORIE

Na léto plánujeme...

Jelikož zájem o příměstské a pobyto-
vé tábory je skutečně velký, máme letos 
v plánu pět příměstských a tři pobytové 
tábory. Začátkem srpna bude spuštěno 
přihlašování na volnočasové kroužky do 
nového školního roku 2022/2023.

Světlo světa spatřila také Výroční 
zpráva za rok 2021. Najdete ji na htt-
ps://www.disfrystak.cz/wp-content/
uploads/2022/05/Vyrocni-zprava.pdf.



12|13

Noc kostelů 2022

ly si a protáhly i svá těla během her. 
A rodiče si mezitím popovídali u kávy, 
čaje a zákusků ve farní kavárně. Hned 
vedle na faře bylo otevřeno Staříčkovo 
muzeum, kde se návštěvníci dozvěděli 
podrobnosti o životě prvního salesiána 
v Čechách a na Slovensku.

Večerní program v kostele patřil his-
torii a hudbě. Premiéru měla přednáška 
o Stanislavu Zelovi, olomouckém světí-
cím biskupovi a vězni komunistického 
režimu v podání historika a našeho ro-
dáka Vítka. Varhany rozezněli Filip a Do-
minik. Nezahálely ani další nástroje 
jako kontrabas, klávesy, housle a taky 
hlasivky fryštáckých mladých talentů. 
Skutečnou noc v setmělém kostele 
osvíceném jen svícemi jsme prožili se 
zpěvy z Taizé v podání sboru fryštác-
kých otců a matek. A slyšeli jsme a za-
žili toho během jednoho večera ještě 
mnohem více. Proto, kdo jste letos ne-
přišli, přijďte určitě za rok.

Děkujeme všem, kteří připojili ruku 
k dílu při přípravě a organizaci Noci 
kostelů ve Fryštáku, stejně tak všem 
účinkujícím. Prvotní nadšení se promě-
nilo v radost ze společného díla a dou-
fáme, že ta zasáhla i Vás návštěvníky. 
Za všechny organizátory a účinkující

 Markéta Halaštová  
a Stanislav Štětkář

Dne 10. června v 16:30 jsme 
odemkli dveře kostela, bránu na far-
ní dvůr a naše Fryštácká Noc kostelů 
mohla začít. V kostele si děti vyzkou-
šely roli detektivů a společně se svými 
rodiči, staršími sourozenci nebo skaut-
skými vedoucími hledali varhanní píšťa-
ly, zvony či křtitelnici. Nápomocný jim 
byl i kostelník Luboš, který zájemcům 
o historii povídal o nejzajímavějších 
částech kostela. Obdivovatelé výšivek 
se zastavili u krásně zdobených plášťů 
pro sošku Jezulátka. Většina oblečků je 
staršího data, ale dva nové pláště vy-

robila paní Magda Jakubová. Na kůru 
u varhan čekala Jana, s ní děti i dospělí 
zapojili do hry ruce i nohy a pak si pro-
hlédli celý varhanní stroj. O něco výše 
ve věži si návštěvníci poslechli výklad 
o třech fryštáckých zvonech, z blízka 
si je prohlédli a ti odvážnější si na ně 
i zazvonili. 

Letošní rok je rokem rodiny a tomu 
odpovídal program na farním dvoře. 
Děti malovaly obrázky svojí rodiny, vy-
ráběly papírové bumerangy, zazpíva-

KU LTU RA

OPRAVA
V minulém čísle (na str. 14) v tex-

tu nazvaném Naše nadaná zpěvačka 
Pramenů, jsme omylem „přejmeno-
vali“ Fryštačanku (herečku a zpěvač-
ku) Markétu Matulovou na Markétu 
Matovou, za což se jí omlouváme  
a přejeme jí hodně tvůrčích úspěchů 
na prknech, která znamenají „svět“. 

red

Pilné jako včeličky
Při procházkách kolem penzionu jsme si s dětmi všimli dlouhodobě prázdných  

a smutných nádob na květiny. A tak se vnukl nápad, že bychom s dětmi mohli tyto 
nádoby vysadit květinami a tak zpříjemnit a zkrášlit pobyt obyvatelům a návštěvní-
kům penzionu. Děti s nadšením souhlasily a nemohly se dočkat okamžiku, kdy při-
jde ten onen den. Nakoupily jsme květiny, některé jsme vypěstovaly, vzali si lopat-
ku, konvičku a šly postupně v malých skupinkách vysazovat. Dětem se zahradničení 
velmi líbilo. Děkujeme obyvatelce penzionu paní Anně Štětkové za pravidelné zalé-
vání těchto nově vysazených květin. Přejeme obyvatelům penzionu pěkné bydlení.

Děti a učitelky třídy Včeliček Mgr. Lenka Jasenská a Zdeňka Vidlařová

Prázdniny, dovolená, sport
Blíží se doba dovolených, vytoužených prázdnin. Konečně budeme mít čas něco 

udělat pro zdraví dětí, rodiny i pro sebe. Proč?
No přiznejme si, že po pandemickém sportovním „nicnedělání“ jsme všichni 

línější, nějak pomalejší. Čím to? Byla omezena činnost školní tělesné výchovy, tě-
lovýchovných kroužků, spolků. Byla uzavřena sportoviště, tělocvičny, hřiště, kou-
paliště, lyžařské areály apod. To vše bylo důvodem, proč někteří lidé skončili se 
sportováním, se sportem jako takovým (plavání, basket, cvičení seniorů v Sokole 
apod.), nebo jejich sportovní aktivity poklesly. A věřte, lidé, školáci zpohodlněli. Kila 
tělesné hmotnosti přibývala. (Hodnocení je odstrašující – čtu o tom ve statistikách, 
vidím to na dětech ve škole). Tedy problém je u nás všech. 

Proto je potřeba se aktivně hýbat! Příchod prázdnin, dovolených nás přímo vybízí 
k pohybu na čerstvém vzduchu. Prospěje to zdravotnímu stavu. Ale pozor! Nepře-
těžovat! Sportovat pro zábavu, jak individuálně, tak týmově s kamarády, s rodinou. 
Nezapomeňte vždy před cvičením „tělesnou konstrukci rozhýbat!“, aby se nestal 
úraz!

Pamatujte! Po cvičení se cítíte šťast-
nější, proto sport vyhledávejte! 

SK



Na Žabárně se konal další ročník Dětského dne a Kácení máje, ani covidová 
přestávka tuto tradici nezhatila. Letos akce vyšla na sobotu 28. května 2022.  
V minulých letech se pořádala sešlost místních usedlíků v rámci akce Kácení 
máje, ale s příchodem nových obyvatel na Žabárnu a tedy i dětí, se těší oblibě 
i Dětský den, kterým celá akce začíná.

DĚTSKÝ DEN A KÁCENÍ MÁJE NA ŽABÁRNĚ

Kolem páté hodiny se začaly na hři-
šti scházet rodiny s dětmi, které se 
mohly těšit mimo jiné na střílení ze 
vzduchovky, skákání v pytli nebo střel-
bu na branku, čehož se i děvčata zhos-
tila bravurně. Nově na soutěžící čekal 
slalom na koloběžce a další novinkou, 
která báječně pobavila nejen děti, ale 
i veškeré přihlížející, byla disciplína 
s kuželkami. Úkolem bylo dát teniso-
vý míček do punčochy, kterou si děti 
upevnily na hlavě a bez pomoci rukou 
měly shodit veškeré postavené kužel-
ky. Zkrátka perfektní disciplína. Jeden 
z úkolů byl také zaměřen na procvičo-
vání paměti. Po splnění všech disciplín 
děti dostaly odměnu v podobě točené 
zmrzliny. A věřte, nepohrdli ani dospělí.

Jako téměř každoročně nevypadala 
předpověď počasí kdovíjak lákavě, ale 
toho se organizátoři nemuseli obávat. 
V posledních letech bylo na místním  

hřišti vybudováno zázemí s nadstřeše-
ným posezením.

Celé odpoledne se povedlo. Táborák 
se zapálil, špekáčky se opekly, májka 
byla s úspěchem skácena a večer do-
šlo i na zpestření v podobě karaoke, 

kterého se zúčastnily všechny věkové 
kategorie.

Krása této akce je v tom, že se ně-
kdy i po celém roce potkáte se sousedy 
a seznámíte se s novými rodinami, kte-
ré se na Žabárnu přistěhovaly a které 
se mohou mezi nás začlenit.

Velký dík patří organizátorům celé 
akce a dalším pomocným silám ze Ža-
bárny a okolí, kteří se zapojili zejména 
v rámci stanovišť. Stejně tak děkujeme 
všem, kteří se akce zúčastnili. pk



14|15

Putováni pohádkou

VĚ N EČ EK

Po dvouleté covidové odmlce jsme 
se opět mohli pustit do velkých příprav 
a nácviků. Velmi jsme se na Slet čaro-
dějnic těšili a podle návštěvnosti bylo 
vidět, že jsme nebyli jediní. Aby, ne, 
vždyť na všechny čekalo mnoho zajíma-
vých stánků plných jídla a pití a v nepo-
slední řadě spousty pestrých činností 
a úkolů pro děti. Nechyběla věhlasná 
věštkyně, zkrášlovací salón. Děti si 
vyzkoušely svou odvahu v ZOO koutku 
a také svoji zručnost. Nechyběl čaroděj-
ný tanec a také očekávaná volba čaro-
dějnice roku 2022. Večer zpestřil svým 
zpěvem a hrou na kytaru Janek Majkus 
a ani ohňovou show večer nekončil.  
Každý si našel to své. Někdo byl rád, 
že si může popovídat se svými sousedy 
a známými, jiní si užívali tanec a sko-
tačení s kamarády. Myslím si, a snad 
mi dáte i za pravdu, že to byla krásně 
prožitá Filipojakubská noc. 

Děkujeme všem za úžasnou atmo-
sféru a bohatou účast a také děkuji 
všem, kteří nám jakkoliv pomohli při pří-
pravách a v průběhu celé akce. Děkuji 
místní policii a dobrovolným hasičům 
za jejich dozor a velké poděkování patří 
také našim sponzorům. 

Za Věneček, z.s.  Z.V.

Tak jako Pálení čarodějnic i Putová-
ní pohádkou mělo svou dlouhou pauzu. 
Letos nám už nic nebránilo připravit dě-
tem kouzelnou cestu pohádkovou říší. 
Na děti čekalo 17 stanovišť s pohád-
kovými postavičkami, na kterých plnily 
nejrůznější pohádkové úkoly. Pro každé-
ho byla v cíli připravena odměna. Odpo-
ledne děti měly možnost využít skákací 
hrady, kolotoč. Kdo měl odvahu, tak si 
zastřílel z luku, jezdil na koni nebo prou-
dem vody shazoval připravené nádoby. 
Jiní si v tvořivé dílničce vytvořili obrázek 
z písku, nebo se nechali od šikovných 
malířek zkrášlit. Také nás navštívil mi-
str magie a kouzel, účastník celosvě-
tově známe TV show Česko-slovensko 
má talent, mág Radek a herci divadélka 
Leonka s pohádkou o skřítkovi Vítkovi. 
Kdo tam byl, jistě nelitoval, a ti ostatní 
mohou za námi přijít zase příště.

Touto cestou bych chtěla ještě 
jednou poděkovat našim milým spon-
zorům, za jejich vstřícnost a štědrost 
a také všem dobrovolníkům, kteří se 
svých rolí zhostili na výbornou. ZV

Čarodějnice po 2 letech zase v akci



S PO RT 

Fotbalové jaro dohráno
Všechna mužstva FC Fryšták odehrála kompletní jarní program sezóny 

2021/2022 a mohou si dát hráči i trenéři pár dní odpočinku, než začne na konci 
července příprava na další ročník fotbalových soutěží. Pojďme se tedy poohléd-
nout za tou právě skončenou jarní části i celým uplynulým ročníkem. 

AEROBIK
Evropský šampionát ve sportov-

ním aerobiku v Belgii ovládla česká 
reprezentace s účastí zlínského klubu 
MV team UTB

Klub sportovního aerobiku ze Zlí-
na MV team Univerzity Tomáše Bati 
vyjel spolu s českou reprezentací 
na Mistrovství Evropy ve sportovním 
aerobiku do Bruselu. Zlínskou výpra-
vu podpořili: město Zlín, Zlínský kraj, 
Národní sportovní agentura, Fisaf.cz 
a Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně.

MV team byl na šampionátu veli-
ce úspěšný a 11 startů proměnil v 9 
medailí a dvě čtvrtá místa. V senior-
ské kategorii měl klub 3 zastoupení 
– juniorská mistryně Evropy z roku 
2021 Vanda Šimková vybojovala 4. 
místo, 2 stříbra bral Jáchym Hanák, 
který startoval v kategorii senior muži 
a senior duo s Annou Mackovou. Dal-
šími reprezentanty bylo trio ve složení 
Alena Březinová, Karolína Knedlová 
a Veronika Nováková, které si z ME 
odvezly také stříbrný kov, konkrétně 
v kategorii Youth 15-17 let. Veronika 
Nováková pak startovala i v kategorii 
ženy a přivezla si z Belgie krásné 4. 
místo.

V juniorech brala zlato v katgorii 
duo dvojčata Lucie a Gabriela Vese-
lá. V kategorii tria získaly bronzovou 
medaili Emma Kaspřáková, Elena 
Smetanová a Adriana Vojtěšková. 
Všechny juniorské reprezentantky 
pak vybojovaly stříbrnou medaili v ka-
tegorii Performance aerobic s choreo-
grafií Sexy Pistols.

Úspěšná byla také kategorie Ka-
det. Dominik Falta si v mužské ka-
tegorii odváží zlato, v kategorii dua 
skončil Dominik spolu s Anetou Rych-
líkovou na stříbrné pozici. Oba dva 
pak startovali i v kategorii tria s Iva-
nou Vernerovou z Juniorského Fitness 
Klubu Louny. Tohle trio si z Belgie 
odváží bronzovou příčku. Mv Team si 
velice váží spolupráce s Juniorským 
Fitness Klubem Louny v čele s trenér-
kou Jitkou Hofmannovou, která umož-
nila hostování Ivany Vernerové právě 
ve Zlíně.

Za úspěšnou přípravou klubu stojí 
Mgr. Monika Váňová s týmem trené-
rek K. Rožkovou, L. Richterovou, V. 
Grygaříkovou, S. Kozákovou, N. Fal-
tovou a fyzioterapeutkou S. Váňovou, 
které se věnují sportovní přípravě dětí 
od útlého věku.

Z pohledu fanouška to nebyl až tak 
dobrý ročník, ale řekněme ani ten nej-
horší. Do sezóny se přihlásily dva týmy 
dospělých a tři týmy mládeže. Muži 
A mužstva po velmi nevydařené první 
polovině sezóny, po zimní přestávce ne-
dokázali na jaře smazat bodové manko 
na své soupeře a po zásluze sestupují 
o třídu níže. Příčin je hned několik, ale 
tou nejzásadnější je, že bez tréninků 
se nedá fotbal hrát. Vedení i trenéři 
přemlouvali hráče různými cestami, 
ale za poslední dva roky se nepodaři-
lo kluky dostat na trénink. Když k tomu 
připočteme hodně karetních trestů, vel-
mi úzký kádr, kdy A mužstvo odehrálo 
většinu zápasů v jedenácti nebo dva-
nácti lidech, je logické, že se stěhuje 
áčko o patro níže do krajské I.B třídy. 
Ani zde to nebude bez tréninků vůbec 
jednoduché. Nejvíce odehraných mi-
nut v sezóně má brankář Martin Mikel 
a nejstarší hráč týmu Ondřej Kučera. 
Nejlepším střelcem sezóny s 9 góly byl 
Marek Vavruša, vůbec nejtrestanějším 
hráčem soutěže byl Josef Valášek. Fryš-
ták prohrál devět zápasů o jednu bran-
ku. Věřme, že kluci naváží na poslední 
dvě vysoké jarní domácí výhry, které už 
sice nemohly nic zachránit, ale mohou 
být pro nás všechny příslibem do nové-
ho ročníku. Musím říct, že jako člen ve-
dení jsem měl při přihlášce B mužstva 
mužů do soutěže špatný pocit. V po-
sledních letech ztratilo chuť k fotbalu 
mnoho vycházejících kluků z dorostu 
do mužů. Vždyť skončili bratři Daňko-
vé, Svačina, Topič, Jasenský, Hrbáček, 
Gregor, Okonkwo, Macek, Drábek, 
Srovnal, bratři Mačkovi a další. Všech-
ny již fotbal bohužel nebaví nebo mají 
jiné zájmy. Je to velká škoda, spousta 
z nich měla talent, byly ambice omladit 
mužské týmy a kluci mohli hrát, třeba 
i za peníze vyšší soutěže. V minulosti 
do nich byly vloženy nemalé prostředky. 
Doufejme, že se ještě na hřiště někdy 
vrátí. B mužstvo mužů sezónu dohrálo, 
Zejména jarní výkony v různých sesta-
vách, kdy hrálo mnoho dorostenců, ale 
též borci ve věku 40–50 let, to byla 
parádní jízda. Jen dvě porážky na jaře 
znamenaly konečné 6. místo se ziskem 
40 bodů. Kdo z fandů na béčko chodil, 
jistě to potvrdí. Dorostenci do soutěže 
pod novým trenérem Pavlem Postavou 
vstoupili s mnoha hráči silného ročníku 

2004, který vyšel z žáků. Postupně taky 
pár kluků ztratilo chuť k fotbalu, ale po-
řád měl tým v krajské soutěži slušné 
výsledky. Konečné 8.místo se ziskem 
21 bodů není úplně nejlepší, ale pokud 
vezmeme v úvahu ,že spoustu kluků 
už mělo v nohách třeba jeden zápas 
za muže a prakticky by B mužstvo mužů 
nemohlo vůbec hrát, je to vynikající. Na-
víc klukům zápas za dospělé ve fotbalo-
vém růstu jen pomůže. Kategorie žáků 
oddíl nedokázal pro uplynulý fotbalový 
ročník dát dohromady pro nízký počet 
kluků a děvčat požadovaných ročníků. 
To samozřejmě bude do budoucna vel-
ký problém. Naopak s potěšením jsme 
mohli dát pro změnu do soutěží dvě 
mužstva přípravek. V okresní soutěži, 
na turnajích i trénincích se kluci i dív-
ky velmi prosazovali, v průběhu sezóny 
získali několik medailí. O nejedno fryš-
tácké šikovné dítě má v posledních le-
tech zájem tým Fastavu Zlín či Slovácka 
a mnozí už tam hrají i trénují. Co napsat 
závěrem. Chci poděkovat všem trené-
rům, kteří obětují svůj drahocenný volný 
čas. Potom ještě po hříchu jen dalším 
pár lidem, které bych spočítal na prs-
tech jedné ruky, kteří pomáhají jako po-
řadatelé při zápasech nebo při údržbě 
areálu. Fotbalový Fryšták odehrál svou 
jubilejní devadesátou sezónu. K fotbalu 
patří porážky i výhry. Těch výher bylo 
v této sezóně více. Za sebe i za vedení 
oddílu přeji všem hráčům i fanouškům 
krásné léto, plné sluníčka a odpočinku. 
Naberte síly pro další fotbalové zápasy 
a v polovině srpna se těšíme na vidě-
nou. Díky moc všem.

Za FC Fryšták

J. Hrbáček, foto M. Branný



16|17

50 let od založení oddílu volejbalu ve Fryštáku  / 2. část

V letošním roce 2022 již uplynulo 50 let od založení volejbalového oddílu 
ve Fryštáku. Poprosila jsem jeho zakladatele pana Mgr. Bohumíra Urbánka o pod-
klady k sepsání stručné historie tohoto krásného sportu v našem městě a dovolím 
si je předložit i čtenářům Fryštáckých listů.

V 80. a 90. letech vychovali ve Fryš-
táku dvě družstva šikovných žáků, poz-
ději dorostenců a mužů. První z nich 
– kolem Libora Gálíka, Jakuba Urbánka 
a Jardy Čepického hráli dva roky okresní 
přebor. Ve druhém roce ho vyhráli a po-
stoupili do krajského přeboru žactva. 
Ten už však byl nad jejich síly a kluci 
skončili šestí. Trénovali průběžně háze-
nou, košíkovou a volejbal, takže v rámci 
školních soutěží slavili nejeden úspěch.

Další tým se formoval kolem bratří 
Poledňáků, Dušana Gálíka, Jirky Ra-
faji, který slavil také hodně úspěchů. 
Hoši potom plynule přecházeli do druž-
stva dospělých. Koncem 90ých let se 
ve Fryštáku soutěže nehrály. K oživení 
došlo v roce 1994. Sponzorem fryštác-
kého volejbalu se stal Radek Dupal se 
svou firmou Dukstol, bez jehož finanč-
ní pomoci by se nedalo hrát. Na jaře 
1995 se tedy opět zviditelňuje Fryš-
ták i na volejbalové mapě okresu Zlín. 
Skončil na druhém místě okresního pře-
boru za oddílem Elseremo Brumov. Slá-
vu našeho volejbalu ve Fryštáku oživily 
staronové osobnosti – B. a J. Urbánko-
vi, Br. Konečný, Z.a J.Poledňákovi, L.Še-
vela, J.Rafaja, P.Hrabík, D.Gálík, R.Ko-
nečný, Vl.Doležal, S.Velikovský, L.Fila 
a M.Böhm. Volejbalem žily celé rodiny, 
manželky průběh utkání zapisovaly, děti 
podávaly míče a fandily společně i s ba-
bičkami (největší fanynkou byla paní Bo-
žena Horáková). Z kolektivního sportu 
volejbalu se stal ve Fryštáku i sport 
rodinný!

Do roku 2000 figuroval Fryšták 
v okresních soutěžích mužů. Zájem 
o volejbal však upadá. Již se nehrají 
okresní soutěže, ale začíná se hrát rov-
nou v krajském přeboru.

Fryštáčtí odbíjenkáři také dlouho 
jezdili na turnaj do Bojkovic. Mimocho-
dem, odtud pochází Mirek Urbánek, 
který je duší volejbalu v Bojkovicích 
i ve Fryštáku.

Nebyla to jen sportovní utkání – vo-
lejbalisté a jejich rodiny se vždy schá-
zeli u různých příležitostí – degustace 
slivovice – již 31 ročníků, degustace 
vína, bruslení a hokej na rybníku v Dol-
ní Vsi, výlety na běžkách, víkendové 

pobyty s celými 
rodinami na cha-
tě v Luhačovicích, 
velikonoční šla-
hačky, každoroční 
Silvestry na soko-
lovně, Mikulášské 
besídky pro děti, 
soutěže u příle-
žitosti Dětského 
dne, zatahování 
na svatbách svých 
členů, společ-
ný bowling, akce 
40 let volejbalu 
ve Fryštáku, Dny 
otevřených dve-
ří na sokolovně, 
výlety do Valaš-
ských Klobouk, 
do Brumova-Bylni-

ce, na Slovensko na Podhájskou, na sv. 
Hostýn, akce u příležitosti kulatých 
narozenin členů a rodinných přísluš-
níků a bohužel se již také setkáváme 

na pohřbech volejbalistů. Za všechny 
vzpomenu zemřelého Jirku Dofka. Díky 
mu za všechno, co pro volejbal vykonal. 
Dlouho bychom museli vypisovat! Ale 
musím se zmínit ještě o důležité etapě 
fryštáckého volejbalu, a to o turnajích 
smíšených družstev. 

Koncem devadesátých se i do Fryš-
táku donesla novinka – volejbal smíše-
ných družstev. To znamená, že v týmu 
musejí být nejméně dvě ženy a čtyři 
muži. Vzniklo družstvo díky nadšení hrá-
čů – Broni a Dany Konečných, Zdeňka 
a Jirky Poledňákových, Lubka a Lenky 
Ševelových, Jakuba Urbánka, Jirky Ra-
faji, postupně se přidávali Tomáš Pruse-
novský, Alice Dofková, provdaná Pruse-
novská, Iva Dofková, Hanka Chlupová, 
D. Sklenaříková, Radka Kovaříková… 
Tým hrál nejvíce pod názvem Fryšták 
nebo Valášci. Musím zmínit také hlavní 
sponzory, bez kterých by to nebylo ono. 
Největší sponzor i hráč týmu byl Radek 
Dupal se svou firmou Dukstol. Věnoval 
týmu dresy a poskytoval zázemí a do-
pravu svou Avií. Druhým sponzorem byl 
Franta Páleníček, který nechal vyrobit 
dresy – Vodo – Topo - plyn Páleníček. 
Také nás podpořilo Město Fryšták a da-
rovalo nám sadu červených triček se 
znakem města. Děkujeme jim i zpětně.

Dokončení příště.
Za volejbalový oddíl TJ Fryšták, 

Dana Konečná 
s podklady Bohumíra Urbánka



pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

Vystavení IHNED PLATNÉHO dokladu 

Tel. 777 550 621

Ekologická likvidace 

500 

V měsíci ČERVENCI 2022 oslaví 
životní jubileum tito fryštáčtí občané:

Eva Červenková
František Fridrich

Božena Jadrníčková
Helena Manďáková
Vlasta Mezírková

Jaroslav Mikl
Miloslav Mlýnek

Vlasta Odehnalová
Vladimír Strnka

Jiří Šebík
Libuše Ševčíková

Karel Šoun
Marie Vlčková

• • •

ZLATOU SVATBU  
– 50 let od uzavření manželství – 

slaví manželé 
LUBOMÍR a MARIE MAZALOVI. 

Blahopřejeme!Blahopřejeme!

N A Š I  J U B I L A N T I

POWER JÓGA 
Slávka Hutyrová

ZŠ Fryšták – tělocvična 
(vchod z nádvoří)

úterý 18:30 – 19:30 hodin

Objednávkový systém na: 
www.mandalasatma.cz/joga 

Fryštácké kulturní léto 2022
Jak už jsme vás informovali v minulých Fryštáckých listech, i letos o prázdninách 

vyraší na náměstí Míru ve Fryštáku FRKULE, nebo chcete-li, Fryštácké kulturní léto. 
Opět jsou pro všechny připraveny tři prázdninové sobotní večery plné zábavy, hudby 
a bohatého občerstvení. 

Koncerty Fryštáckého kulturního léta se uskuteční na pódiu na náměstí Míru 
ve Fryštáku a to ve dnech 9. 7. 2022, 23. 7. 2022 a 27. 8. 2022.

 Program dne 9. 7. 2022:

18,00 hodin - mažoretky Dynamik • 18,15 hodin - country kapela Pěšáci • 
19,40 hodin - mažoretky Dynamik • 20,00 hodin – vsetínská folková kapela, nosi-
telka tří hudebních cen Anděl – Žamboši

 Program dne 23. 7. 2022: 

18,00 hodin – Fryštácké mažoretky • 18,15 hodin – swingová kapela Jazzbook 
• 19,40 hodin – Fryštácké mažoretky • 20,00 hodin – koncertní provedení muzikálu 
Karla Svobody Hrabě Monte Christo. V hlavní roli se představí sólista hudebního 
divadla v Karlíně a rodák z nedaleké Hvozdné Jiří Březík

 Program dne 27. 8. 2022: 

18,00 hodin – mažoretky Dynamik • 18,15 hodin – country kapela Hostband 
• 19,40 hodin - mažoretky Dynamik • 20,00 hodin – recitál známého písničkáře  
a zpívajícího právníka JUDr. Ivo Jahelky FOFR.

LOBINŮV ZÁVOD
Skauti se během celého svého skautského života učí jak rozdělat oheň, 

ošetřit různá zranění, použít správně uzly, postavit přístřešek a obecně přežít 
v přírodě. Jednou za dva roky mají možnost ukázat své dovednosti na nejtěžším 
celostátním skautském klání – Lobinově závodě. 

Oddíly z celého Svazu skautů a skautek ČR vyberou ty nejlepší ze svých řad 
a v družinách po čtyřech až sedmi členech, absolvují 24hodinový závod. Během 
něho jsou hodnoceni terénním rozhodčím za vaření na ohni, přespání v lese, ori-
entaci v mapě a spoustu dalších činností. 

Letošní již 11. ročník se konal ve Fryštáku na chatové základně Eliška. Se-
šlo se téměř 200 skautů z Kolína, Mohelnice, Plumlova, Lukova… Soutěžilo se 
v několika kategoriích, v nichž fryštáčtí skauti a skautky obsadili tato místa:  
1. místo Sluníčka – Nela Václavková, Thea Chasikidisová, Veronika Šíblová;  
1. místo Zapomněnky – Ela Mrkvičková, Zoe Chasikidisová, Viola Rubešo-
vá, Lucie Nečekalová, Eliška Musilová, Lucie Pospíšilová, Viktorie Chludová;  
2. místo Vačice, Sokoli a Sokoli 2. 

Na závěr bychom rádi poděkovali těm, kteří nás podpořili v organizaci tohoto 
závodu – jmenovitě Městu Fryšták, fy. Vitar, jídelně JaN, tiskárně Fryšták a hlavně 
tiskárně KODIAK za tisk veškerých materiálů. 

Petr Bačůvka 



18|19

I N F O R M A C E :  Vstupenky budou v předprodeji od 1. července 2022. Zlín – Informační centrum v budově magistrátu. tel. 577 630 222, Luhačovice – Luhainfo tel. 608 326 255, Luhanka 577 631 103

 Doprodej vstupenek vždy 1 hodinu před začátkem koncertu v místě jeho konání.

GENERÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ 

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ 

PARTNEŘI

Spolek Václava Hudečka pro pořádání houslových kurzů 

pod záštitou hejtmana Zlínského kraje 

Ing. Radima Holiše 

mají tu čest vás pozvat u příležitosti 

Akademie Václava Hudečka 

na koncerty XV. ročníku festivalu 

Svátky hudby v Luhačovicích.

Projekt se koná za finanční podpory 

Zlínského kraje a města Luhačovice   Luhačovice, 1. 8
.–

 1
3.

 8
. 2

02
2 

KONCERTY
XXVI. ROČNÍKU   A  K  A  D  E  M  I  E 

VÁCLAVA HUDEČKAVÁCLAVA HUDEČKA

PARTNEŘI

18.00 h/ Poutní chrám Narození P. Marie ve Štípě

1/8

3/8

6/8

7/8

8/8

10/8

11/8

12/8

 ZAHAJOVACÍ KONCERT 19.30 h/ Dům kultury Elektra Luhačovice / cena vstupenky 300 Kč 

 

 HLAS LÁSKY 19.30 h/ DK Elektra kinosál

 

 NÁVRATY VÍTĚZŮ  19.30 h/ kostel Svaté Rodiny Luhačovice / cena vstupenky 200 Kč

 

 KRÁSNÉ STAVBY S KRÁSNOU HUDBOU cena vstupenky 200 Kč

 er

 

 I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  19.30 h / hala Vincentka, láz. kolonáda Luhačovice/ cena vstupenky 150 Kč

 II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  19.30 h / Lázeňské divadlo Luhačovice / cena vstupenky 150 Kč

 III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  19.30 h / Lázeňské divadlo Luhačovice / cena vstupenky 150 Kč

 Na  Absolventských koncertech účinkují studenti XX. ročníku Akademie V. Hudečka, klavírní doprovod Lukáš Klánský a Slávka Vernerová-Pěchočová

 GALAKONCERT

 ZAHAJOVACÍ KONCERT 19.30 h/ MěDK Elektra Luhačovice / Cena vstupenky 350 Kč 

 Účinkují: Václav Hudeček, Marek Pavlica – housle, Pavel Svoboda – varhany, Marie Svobodová – mezzosoprán, Veronika Kaiserová – soprán, Barocco sempre giovane.

 HLAS LÁSKY 19.30 h/ Kino Elektra Luhačovice 

 Filmová fikce inspirovaná životem pěvecké hvězdy Céline Dion.

 NÁVRATY VÍTĚZŮ  19.30 h/ Kostel Svaté Rodiny Luhačovice / Cena vstupenky 250 Kč

 Účinkují laureáti předešlých ročníků Iva Svobodová Kramperová a Jakub Junek – housle, klavírní doprovod Lukáš Klánský.

 KRÁSNÉ STAVBY S KRÁSNOU HUDBOU Cena vstupenky 300 Kč

 Účinkují: Václav Hudeček, Marek Pavlica – housle, Pavel Svoboda – varhany, Marie Svobodová – mezzosoprán, Veronika Kaiserová – soprán, Barocco sempre giovane.

 Koncert se koná pod záštitou primátora města Zlín Ing. et Ing. Jiřího Korce a s finančním přispěním statutárního města Zlín.

 I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  19.30 h / Lázeňské divadlo Luhačovice / Cena vstupenky 200 Kč

 II. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 19.30 h / Lázeňské divadlo Luhačovice / Cena vstupenky 200 Kč

 III. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 19.30 h / Lázeňské divadlo Luhačovice / Cena vstupenky 200 Kč

 Na absolventských koncertech účinkují studenti XXVI. ročníku Akademie V. Hudečka, klavírní doprovod Lukáš Klánský.

 GALAKONCERT 19.30 h/ MěDK Elektra Luhačovice / Cena vstupenky 300 Kč 

 Slavnostní ceremoniál vyhlášení vítězů  •  To nejlepší z Luhačovic – v programu se představí vítěz XXVI. ročníku AVH, režie a klavírní doprovod Lukáš  Klánský.



FRYŠTÁCKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Fryšták, nám. Míru 43, Fryšták, IČO 00283916  
jako měsíčník v nákladu 1400 ks. Den vydání – 5. den v měsíci. Odpovědný redaktor Mgr. Pavel Nášel. Uveřejněné příspěvky nemusí 
vyjadřovat stanovisko vydavatele. Grafická příprava RENO Zlín (www.renozlin.cz) Tisk KODIAK print s.r.o. Reg. číslo MK ČR E 13006

Nabízíme také památe sklo!
 

své blízké 
stále u srdce.

telefon +420 577 434 534
mobil +420 732 766 518
e-mail i o@pohre isluzbapribylak.cz
web www.po luzbapribylak.cz

NE E T A 
+420 723 490 883

E LU A 
ohumí bylák s.r.o.

Kvítková 540, 760 01 Zlín

JSME TU PRO VÁS
istíme vešk k í by.

placená inzerce

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

placená inzerce

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e


